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دبیرکلحزبموتلفهاسلامی:

از حضور همه جریان ها و جناح ها 
در انتخابات استقبال می کنیم

ستارهایکهخاموششد

ظهور و افول عمران خان

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی گفت: دولت سوئد در اهانت 
اخیر به ســاحت مقدس قرآن کریم، خود را با مسلمانان 
و خردمندان روبرو نموده اســت و بایــد بداند اهانت به 
مقدسات ملت ها نتیجه اش منفور شدن بین ملت هاست. 
به گــزارش روابط عمومی حزب موتلفه اســلامی دکتر 
اســدالله بادامچیان این اقدام نفــرت انگیز و هتاکی را با 
هدف تولید خشم مسلمانان و آزار عمیق مسلمان جهان 
دانست و از مجامع عمومی بین المللی برخورد حقوقی با 

این اقدام زشت را خواستار شد. 
دبیرکل حــزب موتلفه اســلامی در ادامه با اشــاره به 
ناآرامی های فرانســه ضمن یادآوری تاکید دو سال قبل 
خود به مکرون اظهار داشــت: در ابتدای تظاهرات مردم 

حسین ابراهیم خانی: بــا وجود گذشت 14 ماه پر تنش از 
زمان برکناری عمران خان نیازی، نخست وزیر سابق پاکستان، 
با رای عدم اعتماد پارلمان صحنه پر تحول سیاست داخلی این 
کشور کماکان شرایط جدید و غیر قابل انتظاری را تجربه می 
کند.  عمران خان، چهره مشهور و پرطرفدار ورزش پاکستان که 
پس از وداع با ورزش در سال 1996 میلادی با تاسیس حزب 
 )PTI تحریک انصاف پاکستان« )جنبش عدالت پاکستان یا«
وارد سیاســت شد تا سال 2014 با اقبال چندانی مواجه نشد 
و حزب وی توفیقی در راهیابی موثر به مجالس ملی و ایالتی 

حاصل نکرد. در دوره حکومت ژنرال پرویز مشرف...
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حرکت معکوس قیمت مسکن؛

اجاره بهای مسکن کاهش یافته است؟
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مدیر آمــوزش و پرورش کاشــمر ارائه 
قولنامه های صوری از سوی والدین برای 
ثبت نام فرزندانشان در مدارس مورد نظر 

را یکی از معضلات جدی دانست.
ســعید تاج محمدی در گفــت و گو با 
ایسنا اظهار کرد: هرچند امسال ثبت نام 
دانش آموزان از طریق ســامانه مخصوص 
انجــام و بــا تائید مدیر مدرســه نهایی 
می شــود، اما چون هنوز والدین بسیاری 
از جزئیات این ســامانه بی اطلاع هستند 
همچنان آمار ثبت نام های حضوری بسیار 

بیشتر است.
وی بیان کرد: تمامی مدارس دولتی غیر 
خــاص موظفند پس از اعــلام محدوده 
توسط آموزش و پرورش فقط دانش آموزان 
همان منطقــه را ثبت نام کنند، نزدیکتر 
بودن به مدرسه ملاک نیست بلکه اولویت 
ثبت نام با کســانی خواهد بود که زودتر 

مراجعه می کنند.
مدیر آموزش و پرورش کاشمر قولنامه های 
صوری در زمان ثبت نام مدارس را یکی از 

معضلات جدی دانســت و تصریح کرد: 
از سال گذشته با دادستانی و فرمانداری 
و اتحادیــه امــلاک نامه نگاری هایــی را 
داشته ایم و خواسته شده برخوردهای لازم 
را با بنگاه های متخلفی که قولنامه صوری 

صادر می کنند، انجام دهند.
وی در همیــن خصــوص عنــوان کرد: 

همزمــان با ثبت نــام دانش آموز تعهدی 
از والدیــن گرفته می شــود که هر زمان 
مشــخص شــود در آن منطقه ســاکن 

نبوده اند ثبت نام فرزندشان لغو می شود.
تاج محمدی با اشاره به اینکه کارشناسان 
ارزیابــی عملکرد با حضــور در مدارس 
تمامی پرونده ها را مورد بررسی قرار داده و 

به آدرس های اعلام شده مراجعه حضوری 
خواهند داشت، گفت: با این اقدام ۸0 تا 
90 درصد قولنامه های صوری مشــخص 

شده و ثبت نام ها لغو می شود.
مدیــر آمــوزش و پــرورش کاشــمر از 
والدین خواســت در فصــل ثبت نام به 
سمت قولنامه های صوری و مدارسی که 
امتیازاتشان را ندارند، نروند؛ با این اقدام 

فقط ایجاد مشکل می کنند.
اجرای طرح رتبه بندی و تمایل بیشتر به 

بازنشستگی
وی در ادامه با بیان اینکه امســال حدود 
۳60 تا 400 معلم بازنشســته می شوند، 
اظهارکــرد: با توجــه به اجــرای طرح 
رتبه بندی عمــده همــکاران تمایل به 
بازنشستگی دارند و از سویی ورودی هایی 

هم داریم.
مدیر آموزش و پرورش کاشــمر با بیان 
اینکه پیش بینی می شود با ورود نیروهای 
جدید امسال به نسبت پارسال وضعیت

معضل جدی مدارس :
قولنامه های صوری برای ثبت نام
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همهچیزتقصیرمردماست
محمدحسن قدیری ابیانه، فعال سیاسی 
اصولگرا درباره عملکرد رئیسی می گوید: 
شخص رئیسی هم آدم سالمی است و هم 

سعی کرده آدم های سالم را انتخاب کند.
اصلاحات نیوز نوشت: او گفته »برای ارزیابی 
عملکرد دولت رئیسی باید امکانات موجود 
بررسی شــود. دولت این روز ها در حالی 
آماج هجمه ها است که رئیسی هم خزانه را 
خالی تحویل گرفته است هم بدهی بسیار 
سنگینی داشته اســت. در واقع برخلاف 
دولت روحانی که دولــتِ دزدبازار بود، به 
طوریکه برادر رئیس جمهور و معاون اول 
و داماد و عــروس و فرزندان برخی از وزرا 
سوءاستفاده گر بودند، ما در این دولت هم 
شــخص رئیسی آدم ســالمی است، هم 
سعی کرده آدم های سالم را انتخاب کند؛ 
بنابراین ابراهیم رئیســی یکی از بهترین 
روســای جمهوری است که ما در این 44 

سال داشتیم.
هیچ کس نمی تواند دولت رئیسی را مسبب بالا 

رفتن قیمت ها بداند 
هیچ کس نمی تواند دولت رئیسی را مسبب 
بالا رفتن قیمت ها بدانــد. البته ما در ایران 
عملاً گرانی نداریم بلکه کاهش ارزش پول 
ملی داریم. یعنی دلار گران نمی شود بلکه این 
پول ما است که نسبت به درهم و سایر ارزها 
ارزشش کمتر شده است. در افزایش قیمت ها 
عوامل زیادی موثر است که مثلاً می توان به 
فتنه سال گذشته اشــاره کرد. قبل از فتنه 
تورم بســیار کم بود و بعد از فتنه به شدت 
افزایش پیدا کرد. وقتــی 1۷ هزار میلیارد 
خسارت می زنند و تصور کاذب بی ثباتی نظام 
مطرح می شود، طبیعی است گرانی می آید. 
اصلاح طلبــان باید به دلیل حمایت از فتنه 
پاسخ بدهند. گلایه ام از قوه قضائیه این است 
که چرا آن هایی را که می گفتند »مهسا امینی 
کشته شد« پای میز محاکمه نمی کشد؟ این 
همه آدم در ســال سکته می کنند، مرحوم 

امینی هم یکی از آنها.
دلیل گرانی ها جنگ روسیه و اوکراین است نه 

دولت رئیسی
اینکه روغن و یکسری چیز های دیگر گران 
شده است، به جنگ روسیه و اوکراین ربط 
دارد. چون این دو کشور ۳0 درصد غلات 
و دانه های روغنی را به دنیا صادر می کردند. 
وقتی اوکراین از حیــز انتفاع افتاد و توان 

صدور نداشــت، روسیه هم گفت من هم 
صادر نمی کنم و به همین دلیل شــاهد 
گرانی افسارگسیخته گندم و روغن در همه 
کشور ها هستیم. حالا دیدید، دولت رئیسی 

مقصر گرانی ها نیست.

بخش زیادی از کاهش ارزش پول ملی به خاطر 
مردم است

او در پاسخ به اینکه »حتی صدای بخشی 
از جریان اصولگرایی هم درآمده اســت« 
می گوید: »هر کســی می تواند به روند ها 
اعتراض کند و حتی از حمایتش از کارش 
ابراز پیشیمانی کند. کمااینکه خیلی ها بعد 
از رای به حســن روحانی آشکارا گفتند 

که ای کاش ایــن کار را نمی کردند. هیچ 
کس دولت رئیســی را به فساد و ... متهم 
نمی کند و فقط مسئله گرانی ها است که 
هیــچ ربطی به دولت رئیســی ندارد و به 

جنگ روســیه و اوکراین و کاهش ارزش 
پول ملی بر می گردد که باید گفت، بخش 
زیادی از کاهش ارزش پول ملی به خاطر 

مردم است.«
کسانی که جنس خارجی مصرف می کنند، مقصر 

گرانی هستند
»نیاز به ارز خارجــی« ارزش پول را کم و 
»درآمــد« ارزش پول ملی را زیاد می کند. 
پس همه کســانی که جنس خارجی را 
به اجناس داخلی ترجیــح می دهند، در 
مشکلات معیشتی مقصرند. یعنی آن هایی 
که سیگار خارجی می کشند، لوازم آرایش 
خارجی می خرند و تفریحات شــان را در 
کشــور های خارجی انجــام می دهند در 
کاهش پول ملی ســهم دارند. مردم ایران 
یکی از پرمصرف ترین مردمان دنیا هستند. 
یعنی اگر  برق، گاز و آب را کمتر مصرف 
کننــد، موارد ذخیره شــده را به 10 برابر 
قیمت داخل می فروشیم تا ارز وارد کشور 

شود و ارزانی شود.
برخی می گویند اف ای تــی اف. اگر فرض 
کنیم ما اف ای تی اف را بپذیریم و آن ها هم 
ما از از لیست سیاه در بیاورند، تا زمانی که 
آمریکا ما را تحریــم می کند و بانک های 
جهانی را تهدید می کنــد که در صورت 
همکاری با ایران برای شــان هزینه تراشی 
خواهند کرد، معلوم اســت که نتوانند با 
ایران مبادله تجاری داشــته باشند. این را 
باید بدانیم، اف ای تی اف فرصتی برای وزارت 
خزانه داری آمریکا است تا اجازه ندهد ایران 
تحریم ها را دور بزند. مسئله این است که 
آمریکایی ها نمی خواهند. همانطور که در 
دولت های اوباما، ترامپ نخواســتند ایران 
را از فشــار خارج کنند، در دولت بایدن و 
دولت های بعدی هم همچنان ایران ستیزی 
را در دســتور کار خود خواهند داشت. در 
واقع آمریکایی ها اگر آدم بودند، ما را تحریم 

نمی کردند.
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ریزش مشارکت، انتخابات را از معنا و مفهوم می اندازد
فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: ریزش آرا 
و مشارکت از انتخابات سال 1۳9۸ شروع 
شد و در سال 1400 شدت گرفت. در واقع 
ریزش مشارکت انتخابات را از معنا و مفهوم 
انداخته اســت. فصــل دوازدهم انتخابات 
مجلس کم کم در حال فرارسیدن است اما 

اصلاح طلبان هنوز تصمیم تشکیلاتی برای 
حضور در این عرصه نگرفتند. علی صوفی در 
گفتگو با نامه نیوز درباره نگاه اصلاح طلبان 
به انتخابات مجلس دوازدهم گفت: انتخابات 
معنا و مفهوم خودش را از دست داده است، 
حتی خود اصولگرایان هم الان معترض به 

نوع برگزاری انتخابات هستند چون اتفاقی 
در انتخابات سال 1400 افتاد آنچنان عرصه 
را محدود و فشرده کرد که آقای لاریجانی 
هم نتوانســت در این رقابت شرکت کند 
یا خیلی افراد دیگــر از جریان اصولگرایی 

کاندیدا بودند اما حذف شدند.

گزینه خاتمی برای ریاست جبهه اصلاحات 
خانم مولاوردی بوده؛ بخاطر این است که 
خانم مولاوردی نسبت به خانم منصوری 
تعاملش با همه احزاب و اشخاص اصلاح 
طلب بیش تر است به نقل از فارس، کمال 
الدیــن پیرموذن نماینــده اصلاح طلب 
مجلس نهم درباره انتخابات ســال جاری 
مجلس گفت: تا آنجا که بنده اطلاع دارم 
اکثر اصلاح طلبان و اصلاح گرایان و آنانی 
کــه دل در گرو منافع ملت و نظام دارند، 
اکثریت شــان برای رساندن صدای بانوان 
و جوانان در مجلس آتی، خواســتارند که 
نماینده از این قشــر به خصــوص بانوان 

داشته باشند.
جوان ترهای اصلاحات حامی آذرمنصوری

وی درباره ریاســت جبهه اصلاحات نیز 
گفت: برخی جوان ترهای جبهه اصلاحات 
و اتحاد ملتی ها گزینه شان خانم منصوری 
بود، ولی آن هایی که در این جبهه سنی 
از آن ها گذشته زیاد راغب به انتخاب خانم 
منصوری نبودند و نگاه های تندی به مسائل 
کشــور ندارند. آذر منصوری که در حال 
حاضر به عنــوان رئیس جبهه اصلاحات 
انتخاب شده هم زمان دبیرکل حزب اتحاد 
ملت است، که در سال ۸۸ به دلیل اقدام 
علیه امنیت ملی بازداشت شده بود و دادگاه 

برای او ۳ سال حبس صادر کرد.
آیا خاتمی و تیمش در ماجرای کوی دانشگاه 

کم کاری کردند؟
امروز روزنامه صبح نو در گزارشی نوشت: 
»نظر خاتمی نیز روی ریاست زن و ترجیحا 

با مواضــع رادیکال بوده اســت. علاوه بر 
آذرمنصوری، شــهیندخت مولاوردی نیز 
برای ریاســت مطرح بود که با نظر منفی 
اعضای حقیقی جبهه اصلاحات، مشخصا 
فخرالسادات محتشمی پور مواجه می شود. 
شنیده ها حاکی از آن است که مولاوردی، 
گزینه مدنظر احزاب میانه روی اصلاح طلب 
و )خاتمی( بوده است. که مخالفت تاجزاده 
با او از ســوی همســر وی به گوش اعضا 

می رسد.«
تعامل مولاوردی نسبت به آذر منصوری بهتر بود

پیرموذن خاطرنشان کرد: این که مطرح 
می شــود که گزینه آقــای خاتمی برای 
ریاست جبهه اصلاحات خانم مولاوردی 
بوده؛ بخاطر این است که خانم مولاوردی 
نسبت به خانم منصوری تعاملش با همه 
احزاب و اشــخاص اصلاح طلب بیش تر 
است و قدرت تعامل و قدرت کار اجرایی و 
مواضع منطقی در خانم مولاوردی به لحاظ 
تجربه ای که در دولت آقای روحانی داشته، 
بیش تر از خانم منصوری بوده و دلیل این 
که ایشان گزینه آقای خاتمی بوده اند، دقیقا 

همین موضوع است.
علت ریاست یک زن در جبهه اصلاحات

کمال الدین پیرموذن نماینده مردم اردبیل 
به خبرنگار فارس گفت: دلیل اینکه فضای 
جبهــه اصلاحات به انتخــاب یک زن به 
عنوان رئیس جبهــه پیش رفت، این بود 
که بتوانیم آرای قشر خاکستری و برخی 

از بانوان کشور را جذب کنیم.
در همیــن راســتا در گــزارش صبح نو 
هم عنوان شــده که »جریــان رادیکال 
حامی منصوری بر ایــن باور بود که برای 
انتخاب رئیس جدیــد، جامعه محوری بر 
حاکمیت محــوری باید ســبقت بگیرد و 
ترجیح یابد. به زعم گروه حامی منصوری، 
اصلاح طلبــان باید با انتخــاب یک زن، 
ناآرامی های اخیر در کشور را پاسخ بگویند 
و با گرایش به فــردی با مواضع رادیکال، 
ادعای جامعه محــوری خود را به واقعیت 

بدل کنند.«
نماینده مــردم اردبیل در مجلس نهم در 
ادامه به فارس گفت: بی تردید این امکان 
وجود داشت که گزینه بهتری برای ریاست 
جبهه اصلاحات انتخاب بشــود و می شد 
با انتخاب گزینه مد نظر آقای خاتمی راه 
بهتری را جبهه اصلاحات انتخاب کند، اما 
باز هم یقیــن دارم آقای خاتمی در پایان 
با همه اصلاح طلبان برای صف آرایی در 
مجلس پیش رو صحبت خواهد کرد و در 
این کارزار برای شکست معاندین داخلی و 
خارجی، مثل همه دلسوزان نظام حضور 

پیدا خواهند کرد.
وزارت کشور در حال بررسی محکومیت قضایی 

آذرمنصوری
پیرموذن در بخش پایانی ســخنان خود 
با اشــاره به حکم محکومیت قضایی آذر 
منصوری، معتقد است: عقل و اصلاح طلبی 

اصیل و منافع ملت ایجاب می کند شخصی 
که به عنوان رئیس جبهه اصلاحات انتخاب 
می شود، زمانی که احساس می کند نقطه 
ضعفی دارد و حضورش برای جبهه ضرر 
آفرین اســت و باعث عــدم تعامل جبهه 
اصلاحات با دیگر نهادها می شود؛ کرسی 
ریاست را تحویل گزینه آقای خاتمی خانم 

مولاوردی بدهد.
پیش  از این نیز مدیرکل سیاســی وزارت 
کشــور درباره استعلام آذر منصوری برای 
ریاســت جبهه اصلاحات توضیحاتی را 
برای خبرنگار سیاسی فارس مطرح کرده 
و می گوید: کمیســیون فراقوه ای احزاب 
پیرامون مســئلۀ انتخــاب آذر منصوری 
به ســمت رئیس جبهه اصلاحات با توجه 
به عضویت موثر منصوری در حزب اتحاد 
ملت، بررسی هایی داشته و با توجه به سوابق 
محکومیت و تداوم محرومیت اجتماعی 
در آن بــازۀ زمانی، او امکان عضویت مؤثر 
در حزب را نداشــتند و اســتعلام جدید 
سوءپیشینۀ کیفری آذر منصوری تکلیف را 
مشخص خواهد کرد که آیا استعلام قبلی 

به قوت خود باقی است یا نه؟

این کشــور گفتم که با سرکوب نمی توان به خواسته های مردم 
پاسخ داد و اکنون مکرون باید بداند تا دیر نشده باید جای خود 

را به رئیس جمهور مطلوب مردم بدهد.
وی گفت: ما از مردم مظلوم فرانسه، حمایت می کنیم.

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی در بخش دیگری از این گفت وگو 
با اشــاره به مواضع اخیر جریان اصلاحات تصریح کرد: امیدوارم 
راه جدیدی را انتخاب کنند، زیــرا پایان جریان اصلاحات دوم 

خردادی را قبلًا اعلام کرده بودم.
وی تاکید کرد: دقت کنند دوباره به سقوط سیاسی گرفتار نشوند 

و از گذشته عبرت بگیرند. 
بادامچیان در ادامه اظهار داشــت: ما از حضور همه جریان ها و 
جناح ها در انتخابات استقبال می کنیم، آراء متعلق به مردم است 

و نتیجه انتخابات هم در اختیار مردم می باشد. 
وی گفت: انتخابات در نظام جمهوری اسلامی ویژگی این نظام 
آزاد، مترقی و تمام مردمی اســت  و مردم به استقلال و اقتدار 
نظام اعتقاد دارند و انتخاب آنها برای تحول، مهار تورم و پیشرفت 
کشور جهت می دهد. بادامچیان تصریح کرد: جریان های افراطی 
یا غرب زده یا آنها که نگاهشــان به جای ملت ایران به خارج از 
تمدن و فرهنگ ایرانی و اسلامی است، مورد قبول مردم نیستند. 
دبیرکل حزب موتلفه اســلامی درباره انتخابات تناسبی گفت: 
مقدمه انتخابات تناســبی وجود احزاب قوی است و نباید تصور 
شود که می شود ضعف های جاری در حوزه احزاب را با انتخابات 
تناسبی جبران نمود که این روند آسیب های دیگری را به همراه 

خواهد داشت. 
بادامچیــان افزود: دربــاره ابهامات و نیز اشــکالات اجرایی این 
طرح در رای گیری و شمارش آرا باید قبل از اجرای طرح چاره 

اندیشی شود والا مشکلات این طرح فراوان خواهد شد.
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی در بخش دیگری از این گفت وگو 
اظهار داشــت:  دولت با چند وزیر جدید، می تواند تحول جدی 
پدید آورد، به شــرط آنکه آنها با استفاده از نظرات کارشناسی و 

تجربیات دلسوزان این تحول را مدیریت نمایند. 
وی با تبریک به وزرای جدید، اظهار امیدواری کرد که مشکلات 
جاری به ویژه در امور معیشــتی مردم و مهار تورم و رفع موانع 

برای گسترش تولید برطرف شود.
دبیرکل حزب موتلفه اســلامی ضمن آرزوی توفیق برای وزارت 
نیرو در مدیریت برق و آب مردم و صنایع  در اوج بار تابســتان 
جاری، از وزارت نیرو خواست سیاست گذاری جذب نیروگاه های 
تولید پراکنده کوچک  را مطابق بند ت ماده 4۸ برنامه ششــم 
توسعه و دستورالعمل اجرایی این ماده، اجرایی کند و از ظرفیت 
نیروگاه های کوچک برای کاهش میزان نا ترازی برق اســتفاده 
نماید که این زمینه ای برای افزایش تاب آوری شبکه برق کشور 

در برابر تهدیدات طبیعی و احتمالی دیگر است.
بادامچیان در ادامه در پاســخ به سوالی در خصوص تسهیل در 
صدور مجوزهای کســب و کار گفت: طرح تســهیل در کسب 
و کار نباید در گزینش علمــی و صلاحیتی متقاضیان مجوزها 
خلــل وارد کند و فرایندهای جــذب و صدور مجوز باید مبتنی  
بر شاخص های اصلی و زیربنایی باشد و دولت محترم، با صدور 

مجوزهای جدید ظرفیت های اشتغال فعال را فراهم کند. 
 وی در بخش دیگری از ســخنان خود از ریاســت محترم قوه 
قضاییه خواســت برای تحول عمیق و لازم در قوه قضاییه برای 
حل مشکل اطاله دادرسی و ایجاد تسهیل در حل و فصل دعاوی 

عنایت ویژه نماید.
بادامچیان در بخش دیگری از گفت وگو جنایات رژیم اشــغالگر 
قدس در روزهای اخیر را محکوم کرد و اظهار داشــت: رژیم رو 
به زوال صهیونیســتی، با این جنایات نابــودی خود را نزدیکتر  

می کند. 
وی تاکید کرد: موتلفه اســلامی، حمایت خود را از همه گروه ها 
و احزاب مقاومت در فلســطین مظلــوم اعلام می کند و از همه 
مســلمانان می خواهد در جهادی قاطع به آزادی قدس شریف 

کمک کنند. 
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی در پایان با تبریک عید سعید غدیر 
خم و عید ولایت، آن را نقطه عطف مســیر بشریت در رسیدن 
به کمال و سیر خدا گونگی دانست و گفت: این عید اکمال دین 
و عید تجدید میثاق با ولایت اســت و تقدیم شکرانه به خداوند 
متعال برای تتمیم نعمت رسالت بر بشریت است و امیدواریم که 

توفیق حمد و شکر نعمت ولایت و امامت را داشته باشیم.
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چرا یک زن رئیس اصلاحات شد؟

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی:
از حضور همه جریان ها و جناح ها در 

انتخابات استقبال می کنیم
ادامه از صفحه اول
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حسین ابراهیم خانی: با وجود گذشت 
14 ماه پر تنش از زمان برکناری عمران 
خان نیازی، نخست وزیر سابق پاکستان، 
بــا رای عدم اعتمــاد پارلمان صحنه پر 
تحول سیاست داخلی این کشور کماکان 
شرایط جدید و غیر قابل انتظاری را تجربه 

می کند. 
عمران خان، چهره مشــهور و پرطرفدار 
ورزش پاکستان که پس از وداع با ورزش 
در سال 1996 میلادی با تاسیس حزب 
پاکســتان« )جنبش  انصاف  »تحریک 
عدالت پاکســتان یا PTI( وارد سیاست 
شد تا سال 2014 با اقبال چندانی مواجه 
نشد و حزب وی توفیقی در راهیابی موثر 
به مجالس ملی و ایالتی حاصل نکرد. در 
دوره حکومت ژنرال پرویز مشــرف )9-

2001( تحولی جدید در عرصه سیاسی 
پاکستان رخ داد و ژنرال مشرف با هدف 
خنثی ســاختن نفوذ و تحرک دو حزب 
شاخص و سنتی »مسلم لیگ« شاخه نواز 
شریف و »مردم«به رهبری بینظیر بوتو 
مصمم به ایجاد حزب و جریان سوم شد. 
او با آگاهی از تاثیر بسزای فضای مجازی 
در شکل دهی افکار عمومی از امکانات و 
ابزار ارتباطی و تبلیغاتی نوین نظیر شبکه 
های اجتماعی و کانال های تلویزیونی و 
رسانه های اینترنتی برای جذب مخاطب 
و بسیج هواداران بهره جست. در همین 
احوال عمران خــان به امید برخورداری 
از پشــتیبانی حکومتی مورد نیاز برای 
گســترش نفوذ خود در صحنه سیاست 
از دولت ژنرال مشرف حمایت کرد و این 
همراهی تا سال 200۷ ادامه داشت. در 
آســتانه انتخابات سراسری سال 200۸ 
و بازگشــت بینظیر بوتو و نواز شریف به 
عرصه انتخابات که شانس چندانی برای 
عرض اندام احزاب کوچکتر نظیر تحریک 
انصاف پاکستان باقی نمی گذارد عمران 
خان چهره مخالف پرویز مشرف اختیار 
کرد و این انتخابات را تحریم کرد. با خروج 
ژنرال مشرف از صحنه سیاسی در سال 
2009 مسیر مبارزات سیاسی پاکستان 
به حالت اولیه بازگشت و رقابت اصلی در 
اختیار دو حزب مسلم لیگ و مردم قرار 
گرفت اما نگرش حاکمیت نظامی نسبت 
به عملکرد این دو حزب و تمایل به ادامه 
اثر گذاری بر ســمت و ســوی سیاست 
داخلی و خلق جریان سوم خنثی کننده 
دو حزب یاد شده فوق پا برجا باقی ماند. 
ساختار نوین ارتباطی - اجتماعی خلق 
شــده  ژنرال مشرف که بر نسل جوان و 
طیقه متوسط شهری و بخشی از اشراف 
جامعه متمرکز بود و هدایت آن در اختیار 
ارتش قرار داشــت این بار برای تقویت 
جریان سوم از یک سو و تضعیف احزاب 
ســنتی مورد بهره بــرداری قرار گرفت. 
حمایت های حیاتی و آشــکار و پنهان 
ارتش از یک سو و افزایش نفوذ و جذابیت 
شعار های ضرورت تغییر و مبارزه با فساد 
عمران خان در انتخابات سراسری سال 
201۳ آثار خود را نمایان ساخت و حزب 
وی در عین قرار گرفتن در جایگاه سوم 
کشوری دولت ایالتی خیبر پختونخوا را 

نیز تشکیل داد. 
در این احوال تشدید اختلاف نظامیان با 
نواز شریف به برکناری، سلب صلاحیت 
و محرومیت مادام العمر آقای شــریف 
از سیاســت با رای دیوان عالی و نهایتا 
محبوس شدن وی و تعدادی از نزدیکان 
او منتهی شد. این اتفاق  زمینه ساز قرابت 
بیشتر عمران خان به حاکمیت نظامی 
و قضایــی، و برخورداری از فــراغ بال و 
مســاعدت لازم برای مخالفت با دولت 
مستقر و ایجاد اختلال در امور از ناحیه 
برپایی راهپیمایی و اجتماعات و تحصن 

طولانی مدت در پایتخت شد. 
به موازات این تحولات، مشی تقویت همه 
جانبه عمران خان و حزب وی با ماموریت 
یافتن تشــکیلات تبلیغاتی - سیاسی 
ابداع شده ژنرال مشرف در خلق پوشش 
حمایت رســانه ای عمران خان از جانب 
حاکمیت نظامی دنبال شــد. این شبکه 
فعال در فضای مجازی همــراه با کانال 
های تلویزیونی اینترنتی متعدد و فعالین 

سیاسی - اجتماعی متشکل از جوانان و 
طبقه متوسط شهری و خصوصا اعضای 
خانواده صاحب منصبان نظامی و قضایی 
اعم از شاغل و بازنشسته در کنار عمران 
خان قرار گرفت و به اشتهار بیشتر وی در 
مناطق شهری استان های پنجاب و خیبر 
پختونخوا انجامید. در عین حال عمران 
خان بر خلاف پیشینه، اعتقادات و روش 
زندگی کاملا سکولار، غربی و گاهی اوقات 
آلوده به فســاد خود، و با آگاهی از امکان 
بهره جویی از گرایش های افراطی دینی 
بخش هایی از جامعه پاکستان، حمایت 
لسانی از تحرکات و تشکل های افراطی تا 
حد تحسین بن لادن و طالبان و مخالفت 
آشکار با سیاست های غرب و امریکا را نیز 

در پیش گرفت. او چند ماه قبل از تصاحب 
منصب نخست وزیری پاکســتان و در 
سومین شراکت زندگی اکنده از جنجال 
و حواشی، با یک خانم روبنده ای پنجابی 
بنام »بشری بی بی« که از سابقه گرایش به 
صوفیگری، ادعای ارتباط با ماوراء الطبیعه، 
پیشــگویی و دعانویســی برخوردار بود 
ازدواج کرد. بشری بی بی حلقه وسیعی 
از همســران اشراف، چهره های سیاسی 
و نظامی و مقامات ذینفوذ پاکســتانی را 
به عنوان مرید در اطراف خود داشــته و 
دارد و گفته می شود همسر ژنرال فیض 
حمید، رئیس سابق نهاد اطلاعات ارتش 
پاکستان )ISI( هم از مریدان خانم بشری 
بی بی بوده و موجبات ورود ژنرال فیض 
حمید به حلقه مریدان را فراهم ساخته 
بوده است. انتخابات سال 201۸ با دخالت 
آشکار و حمایت گسترده حاکمیت نظامی 
از عمران خان انجام پذیرفت و بسیاری از 
سیاستمداران صاحب رای تشویق و گاهی 
مجبور به حضور در روند انتخابات، تحت 
لوای حزب جنبش عدالت پاکستان شدند. 
با این اوصاف عمران خان و تشکل های 
موتلف وی از کسب اکثریت لازم پارلمانی 
برای تشکیل دولت ناکام ماندند. بار دیگر 
حاکمیت نظامی از طریق بازوی قدرتمند 
اطلاعاتی - امنیتی خود به یاری عمران 
خان آمده و تعدادی از نمایندگان مستقل 
را به حمایت از عمــران خان وادار کرد و 
نهایتا اکثریت لازم ولی شکننده پارلمانی 
لازم برای تشــکیل دولت را در اختیار او 

قرار داد. 
دوران صدارت اعظمــی عمران خان بر 
خلاف انتظار جامعه پاکستان با موفقیت 
در عرصه مبارزه با فساد، اشاعه عدالت و 
توسعه و پیشرفت اقتصادی قرین نبود و 
در صحنه خارجی نیز به واسطه فقدان 
تجربه و منــش متکبرانه عمران خان و 
وزیر امور خارجه او رنجش و دوری برخی 
دوستان سنتی پاکستان را بدنبال داشت. 
ناکارآمدی و ضعف مدیریتی دولت عمران 
خان همراه با سیاست های پوپولیستی 
اقتصادی او بزودی آثار نامطلوب خود را 
نمایان ســاخت و خلف وعده های او با 
صندوق بین المللی پول و ناسازگاری با 
برخی کشورهای دوست در حوزه خلیج 

فارس اخــذ وام های جدید برای پویایی 
اقتصاد ملی پاکستان را با اختلال مواجه 

ساخت. 
در صحنه داخلی هم عمران خان با تحت 
فشار قرار دادن اهالی رسانه، پرونده سازی 
برای مخالفین و محبوس ساختن برخی 
چهره های شــاخص مخالف که غالبا با 
همراهــی و حمایت حاکمیت نظامی و 
قوه قضائیه همراه بود کارنامه قابل قبولی 
از حیث پایبندی به رفتار  دمکراتیک و 
آزادی رسانه و فعالیت های سیاسی رقم 
نزد. ســوء مدیریت دولــت عمران خان 
بــه زودی آثار خــود را در افکار عمومی 
منعکس کرد و نتایج چند مورد انتخابات 
میان دوره ای مجالس و شورا های محلی 

نشان از روگردانی رای دهندگان و اقبال 
بیشتر مردم به احزاب مخالف داشت. 

مطالب متعــددی پیرامون نفوذ معنوی 
بشــری بی بی بر عمران خــان و اتخاذ 
تصمیم در امور اجرایی کشور و انتصابات 
بر اساس صلاحدید منطبق بر طالع بینی 
بشــری بی بی منتشر شــده که ظاهرا 
چندان بی اســاس نبوده است. دخالت 
بشــری بی بی در امور کشــوری و سوء 
اســتفاده های مالی برخی زنان اشرافی 
اطراف او مــورد توجه ژنرال عاصم منیر 
رئیس وقت ISI )و رئیس فعلی ســتاد 
ارتش( قرار گرفت. او طی ملاقاتی اسناد 
و مدارک این سوء استفاده ها را به عمران 
خان ارائه کرد که به برکناری فوری وی از 

ریاست ISI منجر شد. 
در این احوال حاکمیت نظامی که خود 
نقشــی کلیدی در ترقی و صعود عمران  
خان به کرســی قدرت ایفا کرده بود در 
مواجهه با ناکارآمــدی دولت در صحنه 
داخلی و تنگنا هــای اقتصادی اثر گذار 
بر تامین مالی ارتش و همچنین کدورت 
های خلق شــده در روابــط خارجی و 
خصوصا در ارتباط با برخی کشــورهای 
عربی حوزه خلیج فارس که تمایل آنها 
به ســمت دهلی نو را عریان تر ساخته 
بود در موقعیت بســیار دشــواری قرار 
گرفته و گاهی با اتخاذ تدابیر و ابتکارهای 
ژنرال باجوا، رئیس ستاد ارتش سعی در 
اصلاح برخــی امور و رفع اثر از تحرکات 
سیاســت خارجی دولت عمــران خان 
می کرد. آگاهی عمران خان از شــرایط 
نامســاعد صنــدوق رای حزب تحریک 
انصاف و احتمال قوی ناکامی در انتخابات 
سراسری سال 202۳ زمینه ساز توسل 
ناشــیانه او به تلاش برای دستکاری در 
فرآیند سنتی انتصاب مقامات ارشد ارتش 
با هدف تضمین حمایت حاکمیت نظامی 
از خود همانند انتخابات سراسری سال 
201۸ شد. او با مقاومت در برابر تصمیم 
فرماندهی ارتش برای تعیین رئیس جدید 
ISI مصرانه ابقاء ژنرال فیض حمید در 

مقام خود و بنا بر اقوالی، برکشــیدن او 
به عنوان رئیس جدید ســتاد ارتش به 
جانشینی ژنرال باجوا در موعد بازنشستگی 
اخیر الذکر برآمده بود. این اقدام که ریشه 

در عــدم آگاهی کافی عمــران خان از 
ساختار قدرت و قواعد حکمرانی خاص 
پاکســتان در کنار اعتماد بنفس کاذب 
و فقدان تجربه سیاســت ورزی شخص 
وی و حلقه تنگ مشاورین نزدیک به او 
داشت به نقطه عطف روگردانی حاکمیت 
از دولت عمران خان تبدیل شد. در نهایت 
ارتش با تحمیل اراده خود، رئیس جدید 
ISI را منصوب کرد و با دور کردن ژنرال 

فیض حمید از مرکزیت قدرت ساز، او را 
به فرماندهی سپاه پیشاور منصوب کرد. 

دیگر ابتکار مهم و سرنوشت ساز  ارتش در 
قالب اعلام بیطرفی و عدم دخالت در امور 
سیاست داخلی کشور در ماه فوریه 2021 
حادث شد که بمثابه نشانه ای آشکار از  

خاتمه دوره حمایت حیاتی ارتش و بازوی 
اطلاعاتــی آن  از عمران خان و دولت او 
تلقی شد. به این ترتیب دوره همسویی و 
همراهی حاکمیت نظامی با دولت عمران 
خان که ادامه حیــات دولت و اکثریت 
پارلمانی ائتلافی را میسر ساخته بود به 
پایان رسید و جناح مخالف پارلمانی فارغ 
از فشار و تهدید ISI با رای عدم اعتماد 

دولت عمران خان را ساقط کرد.
عمران خان بر خلاف رسم مالوف سیاست 
ورزی پاکســتانی، بعوض عقب نشینی 
مقدماتی و بازسازی تشکیلات و وجهه 
خود برای حضور در انتخابات سراسری 
آتی، مشــی تهاجمی و توسل به تئوری 
توطئه خارجی منجر به کنار گذارده شدن 
از قدرت را اختیار کرد. تشــدید بحران 
اقتصــادی که بخش عمــده آن حاصل 
ســوء مدیریت دولت عمران خان بود و 
تشدید تنگناهای معیشتی روز افزون که 
گسترش نارضایتی عمومی از دولت جدید 
را دامن می زد شرایط مناسبی برای ادامه 
فعالیت سیاسی تهاجمی و طرح خواسته 
برگزاری انتخابات زودرس سراســری در 

اختیار او قرار داد. 
ورود عمــران خان به فاز ابراز مخالفت با 
حاکمیت نظامی و انتقاد علنی و آشکار از 
نقش ارتش در سیاست کشور و ایراد اتهام 
طراحی ارتش برای ســاقط کردن دولت 
وی و نام بردن از افســران ارشد ISI در 
آنچه وی توطئه ترور خود می نامید توجه 
بخش دیگری از جامعه شهری و نخبگان 
را که از تســلط و نقش آفرینی طولانی 
مدت ارتش در امور کشــور آزرده خاطر 
بودند به خود جلب می کرد. اجتماعات 
عمومی حزب عمران خان پررونق تر شد 
و توفیــق او در چند انتخابات میان دوره 
ای مجالس ملی و ایالتی به نشانه افزایش 
محبوبیت و دست برتر وی در انتخابات 
سراســری آتی تعبیر شد. او با اعتماد به 
نفس بیشتر خواسته های خود را مطرح 
می کرد و محدودیتی در اظهار نظرهای 
افراطی تا حد تهدید تجزیه پاکســتان 
همانند جدایی سال 19۷1 بنگلادش در 
صورت امتناع حاکمیت و دولت از گردن 
نهادن به خواسته های خود پیش رو نمی 
یافت.  در مقابل، دولت اتئلافی شــهباز 
شریف در عین مواجهه با مشکلات عدیده 
اقتصادی و امنیتی و آگاه از احتمال قوی 
بازگشت عمران خان به قدرت در نتیجه 
انتخابات سراسری زودرس تلاش خود را 
از یک سو معطوف ساماندهی اقتصاد و 
دریافت وام خارجی و کاهش نارضایتی 
عمومی ساخته و از سوی دیگر با تشکیل 
پرونده های سوء اســتفاده های مالی و 
تخلفات امنیتی برای عمران خان در پیش 
بردن روند قضایی منجر به محرومیت او و 
حلقه چهره های نزدیک به وی از فعالیت 
های سیاسی سعی داشت. گرایش رئیس 
و تعدادی از قضات دیوان عالی پاکستان 
و دادگاه هــای عالی اســتان های چهار 
گانه به شخص عمران خان ابتکار دولت 
در پیگرد قضایی عمران خان را عملا با 
بن بست مواجه ساخت. محاکم قضایی با 

قبول درخواست ضمان قبل از دستگیری 
و یا آزادی موقت عمران خان در بیش از 
یکصد پرونده مفتوح علیه وی مصونیت 
نانوشته قضایی برای ایشان ایجاد کردند. 
همچنین عملکرد عــارف علوی، رئیس 
جمهوری پاکســتان و عضو ارشد سابق 
حزب تحریک انصاف و در تمایل واضح 
به شخص عمران خان  راهبرد دولت در 
توشیح و اجرایی شدن برخی قوانین مد 

نظر دولت را دچار سکون ساخته بود. 
توفیق عمــران خان در ایجاد شــکاف 
در حاکمیــت متشــکل از ارتش و نهاد 
قضایی پاکستان همراه با اطمینان خاطر 
از مســتدام بودن نفوذ و محبوبیت خود 
در بین جمعی از افســران ارشد و امرای 
بازنشســته ارتش و خانواده بسیاری از 
نظامیان زیر پرچم و قضات دادگستری، 
و به ویژه برخورداری از حمایت گسترده 
جوانان شــهری و چهره های سرشناس 
اشرافی شرایط بسیار بغرنج و ظاهرا غیر 
قابل کنترل پیش روی دولت مســتقر 
و همچنین رئیس جدید ســتاد ارتش 
که هوشمندانه و بدور از حواشی در پی 
تحکیم موقعیت خود و اعاده انســجام 
و انضباط در درون ارتــش بود قرار داد. 
این شــرایط در عین حال عمران خان و 
مشاورین نزدیک به وی را گرفتار خطای 
راهبردی فاحش و بــرآورد غلط از توان 
بسیج و اثرگذاری عمومی و میزان تاب 
آوری حاکمیت در برابر پیشــروی های 

خارج از قاعده همه جانبه او ساخت. 
در تاریخ 19 اردیبهشــت ماه هواداران 
عمــران خان طبق دســتور او و هدایت 
رهبران ارشــد حــزب در اعتــراض به 
بازداشت عمران خان در جریان رسیدگی 
نهاد ضد فساد پاکستان به  پرونده سوء 
اســتفاده مالی 190 میلیون پوندی به 
خیابان هــا آمدند. آنها ایــن بار ارتش 
پاکستان را هدف تهاجم مستقیم قرار داده 
و به قرارگاه مرکزی ارتش در راولپندی و 
 ISI مراکز نظامی وفرودگاه و پایگاههای
در چندین شــهر حمله کردند و بطور 
ویژه منزل سازمانی فرمانده سپاه لاهور و 
یادواره شهدای ارتش در شهر دیگر را به 
آتش کشیدند. این حملات بی سابقه علیه 
نهاد ارتش که کماکان از تقدس نسبی 
نزد اکثریت مردم و اهمیت برای نخبگان 
کشور برخوردار بود نقطه عطفی در وقایع 
یک سال اخیر رقم زد و فرصتی ذیقیمت 
برای مقابله با تحــرکات عمران خان و 
اعاده آرامش به فضای سیاســی کشور 
در اختیــار ارتش ودولت قرار داد. عناصر 
و چهره های موثر حزبی و عوامل هادی 
اغتشاشات بسرعت توسط عوامل ارتش، 
ISI و پلیس دستگیر شدند. رهبران ارشد 

دستگیر شده حزب که بعد از هر بازداشت 
با حکم نهاد قضایی آزاد می شدند مطابق 
با قانون موجود بلافاصله بعد از خروج از 
زندان با اقامه اتهام جدیــد روانه زندان 
شدند تا آنجا که اکثریت قریب به اتفاق 
رهبران ارشد حزب تحریک انصاف ضمن 
تقبیح وقایع 19 اردیبهشــت و با اعلام 
استعفای خود از عضویت در حزب و حتی 
خاتمه فعالیت های سیاســی از اطراف 

عمران خان پراکنده شدند.
تبلیغات گســترده در سراســر کشور 
پیرامون فداکاری های ارتش و نقش آن 
در حراست از موجودیت پاکستان آغاز شد 
و رسانه ها از پوشش دادن به عمران خان 
و فعالیت های وی منع شــدند. انسجام 
بخشی درونی ارتش با کنار گذاشته شدن 
تعدادی از فرماندهان ارشــد مظنون به 
همدلی با عمران خان و برگزاری جلسات 
رده های عالی ارتش و صدور بیانیه های 

حاکی از عزم جدی برای مقابله با شورش 
و ناآرامی و تحرکات ضد ملی و محاکمه 
متهمین وقایــع در دادگاه های نظامی 
مورد اهتمام واقع شــد. شرایط جدید و 
بازگشــت علنی و اجتناب ناپذیر ارتش 
به صحنه در تمامی ارکان حکومت بدون 
مقاومت پذیرفته شد و حتی نهاد قضایی و 
رئیس دیوان عالی که تا آن زمان بی محابا 
از عمران خان و جریان وی حمایت می 
کردند جانب احتیاط در ادامه حمایت بی 

چون و چرا از عمران خان پیشه کردند. 
مــرور اخبــار و تحولات بعــد از وقایع 
19 اردیبهشــت بطور کلی حاکی از به 
حاشیه رفتن عمران خان و قرار گرفتن 
او در موضعی کاملا تدافعی و خواســتار 
مصالحــه با حاکمیت و دولت اســت و 
روند رسیدگی به اتهامات و پرونده های 
متعدد مفتوح علیه وی بار دیگر به جریان 
افتاده است. اکثرا چهره های سرشناس 
جدا شــده از حزب تحریــک انصاف به 
حزب جدید »اســتحکام پاکستان« که 
علی الظاهر از حمایت حاکمیت و دولت 
مستقر نیز برخوردار است ملحق شده اند 
و فعالیت سیاسی خود را آغاز کرده اند. 
با امعان نظر به اینکه ممنوعیت رسمی 
و قانونی فعالیــت حزب تحریک انصاف 
عمران خان و جلوگیــری از حضور این 
حزب در انتخابات آتی تا حدی بعید به 
نظر می رسد و همچنین عدم مشاهده 
هرگونه نرمش ارتش در قبال شــخص 
عمران خــان و احتمال قوی محاکمه و 
زندانی شدن وی و یا حداقل محرومیت 
او از فعالیت سیاســی، احتمال در پیش 
بودن پروژه حزب تحریک انصاف منهای 
عمــران خان دور از ذهــن نخواهد بود. 
این شرایط موجب آرامش خاطر احزاب 
متشــکله دولت ائتلافی حاکم از ناحیه 
خطر بازگشــت مجدد عمــران خان به 
قدرت شده و احتمال برگزاری انتخابات 
سراسری در اواخر ســال جاری و یا ماه 
مارس سال آتی را که تا پیش از این غیر 

محتمل می نمود تقویت کرده است. 
تشرف علی الظاهر مصلحتی عارف علوی 
رئیس جمهوری پاکستان به حج و عهده 
دارشدن موقتی امور توسط رئیس مجلس 
سنا،  توشیح و ابلاغ برخی قوانین مصوب 
و راکد مانده مد نظر دولت درباره کاهش 
دوره محرومیت از شرکت در انتخابات و 
تصدی مناصب دولتی را نیز امکان پذیر 
ســاخت. به این ترتیب زمینه بازگشت 
نواز شــریف، نخســت وزیر اسبق برای 
حضور و اثرگذاری در صحنه سیاســی 
پاکستان فراهم شــده است. بازنشسته 
شــدن رئیس و تعدادی از قضات فعلی 
دیوان عالی پاکســتان در ماه سپتامبر و 
تغییر فضای هواداری از عمران خان در 
نهاد قضایی تحــول دیگری خواهد بود 
که موانع حقوقی و قانونی احتمالی پیش 
روی دولت فعلی در فراهم ساختن پیش 
زمینه های مطلوب خود در انتخابات آتی 
را مرتفع خواهد ساخت. پیشرفت حاصله 
در مذاکرات دولت پاکســتان با صندوق 
بین المللی پول و مساعد تر شدن زمینه 
دریافت وام که از هم اکنون گشایش هایی 
محســوس در اقتصاد این کشور ایجاد 
کرده و دورنمای روشن تری از برگزاری 
انتخابات بدون حضور موثر عمران خان 

فراهم آورده است.
عرصه سیاست داخلی پاکستان همواره 
بسیار سیال و غیرقابل پیش بینی بوده 
و برآورد سیر تحولات و وقایع آتی حتی 
از جانب سیاستمداران با سابقه و صاحب 
نظران مجرب این کشور با احتیاط و قید 

شروط صورت می گیرد .
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جزئیات ابلاغیه جدید دولت درمورد 
آرد و نان

مشاور وزیر اقتصاد جزئیات 
ابلاغیه جدید دولت درمورد 
آرد و نان و تفویض اختیار به 

استان ها را ارائه کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و یبه نقل از ایســنا، 
محمد جلال با بیان اینکه 

کلیــه اختیاراتی که در حوزه مجوزها، نرخ گــذاری، اصلاح نرخ، 
مدیریت جریان گنــدم و آرد و نظارت بر این جریان ها و... وجود 
داشته است در ابلاغیه جدید دولت پیش بینی شده است، اظهار 
کرد: طرح هوشمندسازی به صورت مستقیم به موضوع نرخ نان 
ورود ندارد و اصلاح نرخ از سالیان قبل در اختیار کارگروه آرد و نان 

استان ها قرار دارد و این رویه ادامه خواهد داشت.
وی با تاکید بر اینکه خمیرمایه سهم جدی در هزینه نانوایان دارد، 
گفت: در این راســتا  زیرســاخت فنی توزیع خمیرمایه در سامانه 
یکپارچه توزیع ارد در کشور پیش بینی ونهایی شده است: امیدواریم 
در چشم انداز کوتاه عملیات توزیع خمیر مایه به نانوایان از طریق 
سامانه رخ دهد. چراکه توزیع خمیرمایه از سالیان قبل سامان قابل 
قبول نداشــته و گاهی نانوایان مجبور بودند تا دو برابر نرخ رسمی 
هزینه بپردازند؛ در فرایند فعلی خمیرمایه با نرخ های تعیین شده 

ومصوب سازمان حمایت به دست نانوایان خواهد رسید.
مشاور وزیر اقتصاد ادامه داد: بنابراین خمیرمایه متناسب با اردی 
که نانوایان خریداری می کنند به آن ها تخصیص داده می شود، در 
ابلاغیه اخیر همچنین امکان ویرایش سهمیه آرد نانوایی ها نیز به 
استان ها اعطا شد تا در مواقع ضرور مانند فصل مسافرت ها، فصل 
برداشت محصول و ... که جمعیت مسافر یا کارگران فصلی به یک 
استان وارد می شوند، پایداری توزیع نان با اختلال مواجه نشود؛ اما 

همه این ویرایش ها در سامانه ثبت خواهد شد.

واردات برنج ساماندهی می شود
برای  کالا  شناســه  اخــذ 
برنج  واردات  سفارش  ثبت 
ضروری بوده و بر اســاس 
نامه معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهــاد کشــاورزی 
واردکننــدگان تــا 2۵ تیر 
مهلت دارند تا برای دریافت 

شناسه کالا اقدام کنند.
به گزارش روزنامه »صیح امروز« و به نقل از مهر، سال زراعی امسال 
برنج ســال پر رونقی در بازار نبوده و بخش زیادی از محصولات 
سال گذشــته در انبارها دپو شدند. با وجود نیاز داخل به واردات 
حدود یک میلیون تن برنج عنوان می شــود حجم بیشتری وارد 
شد و تقریباً ۷0 درصد آنها به مقصد استان های شمالی به عنوان 
قطب تولید برنج بود. قیمت بالای محصول تولیدی داخلی در کنار 
کاهش قدرت خرید جامعه سبب شد تا اقبال نسبت به برنج های 
ارزان تر تایلندی و تایوانی بیشتر باشد. برنج های هندی و پاکستانی 
در رده بعدی بوده و به این ترتیب برنج ایرانی بازار خوبی نداشت.

برداشت برنج سال جدید مرداد آغاز خواهد شد و برای از بین نرفتن 
برنج های داخلی با پیگیری های مجلس شورای اسلامی، معاون اول 
رئیس جمهوری با قید فوریت دســتور داد تا وزارتخانه های دفاع 
و پشــتیبانی نیروهای مسلح، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
و علــوم، تحقیقات و فناوری اقدام به خریــد برنج باقی مانده در 
انبارهای کشــاورزان کنند. در ادامه برای ساماندهی به بازار برنج 
در کشــور واردکنندگان برنج ثبت سفارش ملزم به اخذ شناسه 
کالا شدند به این ترتیب آمار واردات مشخص باشد و محصولات 
بیش از نیاز داخل وارد نشــود. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
احمد خانی نوذری، سرپرست معاونت توسعه بازرگانی با تاکید بر 
اخذ شناسه کالا برای ثبت سفارش واردات برنج گفت: با توجه به 
جلسات آموزشــی و توجیهی واردکنندگان برای دریافت شناسه 
کالا و تناظــر آن با کد IRC با همــکاری دفتر خدمات فنی و 
مهندسی وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان غذا و دارو، از 
واردکنندگان برنج درخواست می شود برای دریافت شناسه کالا از 

سامانه جامع تجارت به آدرس ntsw.ir مراجعه کنند.
وی افزود: متقاضیان درخواست برقراری تناظر شناسه کالا و کد 
IRC )در صورتی که شرکت از قبل این کد را دریافت کرده باشد( 

در سامانه ســازمان غذا و دارو به نشانی my.fda.gov.ir ثبت 
کرده و شناســه کالای مربوط را به دفتر خدمات بازرگانی وزارت 

جهاد کشاورزی ارائه کنند.

ایلان ماسک دو برابر پولدارتر از زاکربرگ شد
نشان  بلومبرگ  شاخص میلیاردرهای 
می دهد ثروت خالص ایلان ماســک، 

بیش از دو برابر مارک زاکربرگ است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایســنا، به نظر می رســد ایلان 
ماسک، هفته بدی را پشت سر گذاشته 

است. 
ده ها میلیون نفر در ســاعات اولیه راه 
 )Threads( اندازی اپلیکیشــن تردز
که بــه عنوان رقیب توییتر از ســوی 
شــرکت متا پلتفرم مــارک زاکربرگ 
عرضه شــده اســت، به این شــبکه 
اجتماعی جدید پیوســتند. هر چند 
راه اندازی تردز، باعث عصبانیت ایلان 
ماسک شــد و او نامه ای به متا ارسال 
کرد و این شــرکت را به شکایت برای 
کپی برداری از توییتــر متهم کرد اما 
ایلان ماســک از نظر ثروت، همچنان 

جلوتر از مارک زاکربرگ است.
طبق شاخص میلیاردرهای بلومبرگ، 
ثروت خالص ایلان ماســک، امســال 

106 میلیــارد دلار افزایش یافت و به 
24۳ میلیارد دلار رســید. با این حال، 
زاکربرگ هم 60 میلیارد دلار پولدارتر 
شــد و ثروت خالصش اکنون به 106 

میلیارد دلار رسیده است.

بخش عمده ثروت ایلان ماسک که در 
سال 2021 به حدود ۳۳۸ میلیارد دلار 
اســت، مربوط به سهامی است که در 
شرکت خودروســازی برقی تسلا دارد 
که امســال 1۵۳ درصد رشد کرده و 

ارزش آن تا روز جمعه، به ۸60 میلیارد 
دلار رســید. متا فاصله زیادی با تسلا 
ندارد و ارزش ســهامش امسال 1۳2 
درصد رشــد کرده و به ۷44 میلیارد 

دلار رسیده است.
تنش ها میان ایلان ماسک و زاکربرگ بر 
سر پلتفرم جدید متا بالا رفته و ماسک، 
متا را متهم کرده است کارکنان سابق 
توییتر را اســتخدام کرده تا به ساخت 

نسخه کپی از آن کمک کنند.
بر اســاس گزارش بیزنس اینســایدر، 
پس از ایــن که مارک زاکربرگ ظاهرا 
دعوت ایلان ماسک برای مبارزه و حل 
اندازی  اختلافاتشــان را پذیرفت، راه 
تردز، ماجرای مبارزه در قفس این دو 
میلیاردر را جدی کرده اســت. ماسک 
در توییتی نوشــت: من آمــاده مبارزه 
در قفســه هســتم اگر او آماده است. 
زاکربرگ هم بلافاصله یک اســتوری 
اینستاگرام با این مضمون منتشر کرد: 

لوکیشن را برایم بفرست.

حرکتمعکوسقیمتمسکن؛

اجارهبهایمسکنکاهشیافتهاست؟
دولت این روزها مدعی است قیمت ها 
در بازار مسکن کاهش یافته و این بازار 
آماده پذیرش متقاضیان جدید اســت. 
بررســی فایل های فروش مسکن نیز 
حاکی از افت نســبی قیمت ها البته به 
دلیل رکود معاملاتی و نبودن متقاضی 
است. اما آیا این کاهش قیمت در بازار 

اجاره هم رخ داده است؟
به گزارش روزنامه صبح امروز و به نقل 
از تجارت نیوز، از نیمه های اردیبهشت تا 
اواخر شهریورماه، فصل سنتی معاملات 
مسکن است. معاملاتی که هم در بخش 
خرید و فروش جاری است هم در بخش 
اجاره. با پایان یافتن تابستان نیز عموما 
این دادوستدها تمام می شــود و بازار 
مسکن رکود معاملاتی را تجربه می کند. 
رکودی که البته لزومــا هم با کاهش 

قیمت همراه نیست.
بر همین اساس به دلیل کوتاهی زمان 
رونق معاملات در این بازار، تقاضا طی 
یک این بازه زمانی به شــدت افزایش 
می یابد و رشد قیمت ها را در پی دارد. 
معمولا اصلی ترین رشد قیمت مسکن 
نیز در همین فصل اتفاق می افتد. این 
روند همچنین به تناسب رشد نرخ تورم 
ممکن است شدت و ضعف داشته باشد.

کاهش قیمت ملک؛ افزایش قیمت اجاره!
بنابر آنچه گفته شــد، انتظار می رفت 
امسال هم قیمت مسکن افزایشی باشد. 
با این حال آنچه طی یک ماه گذشته در 
بازار مسکن رخ داده، خلاف این مسیر 
است. بررســی فایل های فروش نشان 
می دهد قیمت ملک طی این بازه زمانی 
با کاهش نسبی در قیاس با قیمت های 

فروردین ماه مواجه بوده است.
دولت، کاهش قیمت ها در بازار املاک را 
به نام خود زده و آن را به عنوان دستاورد 
معرفی  خود  اقتصادی  سیاســت های 
می کند؛ حال آنکه مشــاوران املاک و 
بازیگران بازار مسکن اصلی ترین دلیل 
این کاهش قیمــت را نبوود متقاضی 
بــه دلیل کاهش شــدید قدرت خرید 
می دانند. مشــاوران امــلاک معتقدند 
خریــداران مصرفی دیگــر توانی برای 
پرداخت هزینه خرید مســکن ندارند 

و متقاضیان ســرمایه ای هم نسبت به 
سیاست های اقتصادی دولت در ابهام به 
ســر می برند و از همین رو پول خود را 

وارد این بازار نمی کنند.
در همین اساس رکود سنگینی بر بازار 
مسکن حاکم شده و البته به دلیل نبود 
تقاضا، فروشندگان واقعی حاضرند ملک 
خود را زیر قیمت بازار بفروشــند؛ که 

البته آن هم خریدار ندارد!
با این حــال اما تقاضا در بــازار اجاره 
ردخور نــدارد و مســتاجران به هیچ 

ترفندی نمی توانند از این نیاز خلاص 
شوند یا این تقاضا را به تعویق بیندازند. 
بر همین اساس مادامی که فصل اجاره و 
جابجایی ست، تقاضای اجاره هم در بازار 
موجود است و به این ترتیب قیمت ها 
نیز از ســوی مالکان بالاتر می رود. بازار 
اجاره مســکن در ایران،اکنون چنین 

شرایطی را سپری می کند.
بازار اجاره در چه شرایطی به سر می برد؟

ســعید لطفی، عضو هیئــت مدیره و 
خرانه دار اتحادیه مشــاوران املاک در 
خصوص وضعیت بازار اجاره گفت: بازار 
اجاره فعلا جو آرامــی دارد و تلاطمی 
در آن نیست، ولی قیمت ها برای مردم 
اکنون ســنگین اســت و افراد ترجیح 
می دهند جابه جا نشوند و قرارداد خانه 

قبلی را دوباره تمدید کنند.
او ادامــه داد: اکنون فقــط چند روز از 

از فصل معاملات گذشــته است و باید 
منتظر بمانیم تا مشــخص شــود این 
تمدیدهــا چه تاثیری بر بــازار خواهد 
گذاشت. ممکن اســت در پیش بودن 
محرم و صفر نیــز در این بین دخیل 

باشد.
لطفــی همچنین بیان کــرد: احتمال 

می رود با توجه به افزایش قیمت هایی 
که در ســایر مــوارد مثــل نهاده های 
ساختمانی وجود دارد قیمت مسکن در 
آینده افزایش داشته باشد که تا حدودی 

منطقی به نظر می رسد.
عضو هیات مدیره اتحادیه مشــاوران 
املاک در خصوص چشم انداز بازار اجاره 
توضیح داد: اگر دولت بتواند تمهیداتی 
برای عرضه مســکن بیندیشد احتمال 
کنتــرل قیمت در آینده وجــود دارد. 
اکنون برخی صاحبخانه ها حتی تا 1۵0 
درصد به پول رهن اضافه کرده اند و هیچ 
نهادی نیز برای شکایت وجود ندارد! این 
خلاهای قانونی باید برطرف و از این گونه 

مالکان حمایت شود.
دولت هنوز نتوانسته برای بازار اجاره 
چاره ای بیندیشــد؛ با وجود انتشــار 
خبرهای رنگارنگ از قوانینی که دولت 
و مجلــس درباره این بــازار تصویب 
می کنند، کــف بازار همچنان به روال 
خــود حرکت می کنــد و قیمت ها را 
عرضه و تقاضا و سلیقه مالکان تعیین 
می کند. به نظر می رســد امسال هم 
وضعیت بازار اجــاره به همین منوال 
حرکت کند و با پایان فصل مســکن، 
این مشــکل باز هم از سوی دولت به 

فراموشی سپرده شود!

لطفی: اگر دولت بتواند تمهیداتی برای عرضه مسکن بیندیشد 
احتمال کنترل قیمت در آینده وجود دارد. اکنون برخی صاحبخانه ها 
حتی تا 150 درصد به پول رهن اضافه کرده اند و هیچ نهادی نیز برای 

شکایت وجود ندارد! این خلاهای قانونی باید برطرف و از این گونه 
مالکان حمایت شود

..

سقوط آزاد قیمت خودرو در بازار
در بازار خودروهای خارجی همه قیمت 
ها ریزشــی بود، بر همین اســاس ب ام 
و ســری هفت 1 میلیارد تومان کاهش 

قیمت داشت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد انلاین، قیمت خودروهای تویوتا 
راوفور، اسپورتیج، لکسوس RX200 و 
کیا سورنتو کاهش 200 میلیون تومانی 

را ثبت کردند. لکســوس NX۳00 در 
بازار ۳00 میلیون تومان ارزان شد قیمت 
سانتافه و اوتلندر نیز 100 میلیون تومان 

کاهش داشت.

خبر
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»سلمانفارسی«وشایعاتانتخاببازیگران؛

ماجرایحسینیاریچیست؟
شایعه ســازی درباره بازیگران »سلمان 
فارسی« داود میرباقری در فضای مجازی 
به اوج خودش رســیده و این در حالی 
اســت که تاکنون بازیگرانی همچون 
فرهــاد اصلانــی، داریــوش فرهنگ، 
محمدرضا هدایتی، احترام برومند، رامونا 
شــاه، علی دهکردی، مرحوم چنگیز 
جلیلونــد، مهدی فقیــه، محمدجواد 
جعفرپــور، علیرضا مهران، چند بازیگر 
خارجی و حدود 1۵00 بازیگر تئاتری و 
بومی جلوی دوربین این سریال رفته اند.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از هنرآنلاین، نامبسیاری به عنوان 
بازیگران سریال »سلمان فارسی« مطرح 
می شود. بارها امرالله احمدجو و برخی 
دیگر از عوامل این سریال اعلام کرده اند 
که نزدیک به هر فصل و بخش، بازیگر 

مرتبط به آن انتخاب می شود و جلوی 
دوربین قرار می گیــرد. این اتفاقات و 
فضاها نیازی به گمانه زنی ندارد. حسین 
طاهری تهیه کننده سریال درباره فرآیند 
انتخاب بازیگران گفته بود: از سراســر 
ایران گروه فرســتاده شده اند و استان 
به استان برنامه ریزی و نگاه کردند برای 
اینکه یک مقداری عمومی تر و جامع تر 

در انتخاب بازیگران داخل کشور باشد.
شروع شایعات با نامِ شهاب حسینی

ســابقه این شــایعات به قبل از شروع 
ســریال هم برمی گردد. زمانی که نام 
شهاب حسینی به عنوان بازیگر »سلمان 
فارســی« مطرح می شد؛ شایعه ای که 
خیلی زود پاسخ داده شد؛ مدیر تولید 
سریال همان موقع در گفت  و گویی این 
نکته را مطرح کرد: هنوز در این زمینه 
به جمع بندی نرسیده ایم اما مطمئناً در 
گزینه های این نقش، شهاب حسینی 
قرار ندارد. خیلی زود نام دیگری مطرح 
شــد؛ مصطفی زمانی بازیگر سینما و 
تلویزیون. این نحوه گمانه زنی انتخاب 
بازیگران هم توســط گروه »ســلمان 
فارسی« رد شد و سرانجام نام علیرضا 
شــجاع  نوری را به  عنوان بازیگر اصلی 
سریال »سلمان فارسی« که تا میانسالی 

ایفای این نقش را به عهده دارد.
البته نــام مجید مظفری، شــکرخدا 
گــودرزی و تنی چنــد از هنرمندان 
ســینما و تلویزیون به عنوان بازیگران 
سریال »ســلمان فارسی« مطرح شد 
کــه قرار اســت جلوی دوربیــن داود 
میرباقری حاضر شوند اما هنوز درباره 
نقش و زمانِ حضورشــان نکته قطعی 
وجود ندارد. حتی بعدها پیگیری های 
خبرنگار تســنیم به نام حسام منظور 
بازیگر شناخته شده سینما و تلویزیون 
هم رســید کــه نقش پدر »ســلمان 
فارســی«را ایفا کند. اما تا زمانی که او 

جلوی دوربین داود میرباقری قرار نگیرد 
می توان منتظر هر گونه تغییر هم بود، 
اتفاقی که برای حضور برخی از بازیگران 

دیگر هم افتاده است.
امیر رضایی بازیگر نقش جوانی »سلمان 

فارسی«
از روابــط عمومی ســریال »ســلمان 
فارســی« پیگیر می شــویم او درباره 
نقش جوانی شــخصیت »سلمان« هم 
می گوید: نقش جوانی این شــخصیت 
را امیررضایی بازیگری که بیشتر روی 
صحنه تئاتر و چند تله فیلم تلویزیونی 
دیده  شــده است، ایفا می کند. انتخاب 
او بیشتر به خاطر جنبه شبیه بودن به 
شجاع نوری انتخاب شــده است. البته 
این شخصیت بخش نوجوانی و کودکی 
هم دارد که به مرور بازیگرانش انتخاب 

می شوند و جلوی دوربین می روند.
رضا کیانیان خودش تکذیب کرد

یکی از گمانه هایی که صحت و ســقم 
آن مورد بررســی قــرار گرفت نامِ رضا 
کیانیان بود که به عنوان بازیگر سریال 
مطرح شــد. او به عنــوان مدرس یکی 
از کارگاه هــای جشــنواره فیلم کوتاه 
حاضر شــد و در حاشیه این حضور به 
این گمانه زنی پاســخ داد. او گفت فعلًا 
صحبتــی با او نشــده اســت و معلوم 
نیســت که در این سریال حضور پیدا 
کند یا خیــر، فرآیند انتخاب بازیگر به 
این صورت نیست، هر موقع قطعی شد 
حتماً همه رســانه ها باخبر می شوند و 

نقش هم مشخص می شود.
همچنین تورج نصر دوبلور پیشکسوت 
که صدای او بیشــتر مخاطــب را یاد 
شیپورچی کارتون پسر شجاع می اندازد 
در ســریال »سلمان فارســی« ایفای 

نقــش می کند. تصویری از او و علیرضا 
شجاع  نوری در فضای مجازی منتشر 
شده و نشانگر این موضوع است. وقتی 
از این صدای ماندگار پیگیر می شــویم 
خیلی اطلاعاتی نمی دهد اما حضورش 
را با چنــد نقش و گریم متفاوت تأیید 
می کند. او دومین دوبلوری است که در 
این سریال تلویزیونی حضور دارد، چرا 
که مرحوم چنگیز جلیلوند هم به عنوان 
آخرین اثر در کارنامه  بازیگری اش، نقش 
اسقف را در این مجموعه تلویزیونی از 

خود به یادگار گذاشته است.

 مهدی فقیه و نقش یک جذامی
یکــی از کاراکترهــای دیگــر ایــن 
ســریال را مهدی فقیــه ایفا می کند 
کــه قبلاهًمدرســریال هایتاریخیمثل 
»ملکسلیمان« از او نقش های شگرفی 
دیده ایــم حــالا مقابل دوربیــن داود 
میرباقری هــم در نقــش »جذامی« 
ظاهر شده است. باید منتظر بمانیم تا 
مرحله به مرحله بازیگران خوب سینما، 
تلویزیون و تئاتر که در شهرستان ها و 
پایتخت تســت های بازیگری داده اند و 
به تناسب زمان و نقشی که برای آن ها 

انتخاب شده اند به کار اضافه شوند. 
ادامه شایعات با نام حسین یاری

اما از ســاعاتی پیش در فضای مجازی 
خبری از سریال »سلمان فارسی« توجه 
بسیاری را به خودش جلب کرده است- 

»حسین یاری به سلمان پیوست«- اما 
این خبر چقدر صحت دارد؟ به ســراغ 
تهیه کننده ســریال »سلمان فارسی« 
رفتیم و او گفت: ساخت لوکیشن درباره 
فصل ایران ســریال »سلمان فارسی« 
در شــهرک غزالی ادامه دارد؛ درمورد 
فهرست بازیگرانی که هر روز شایعه آن 
مطرح می شود  اشاره کردید باید بگویم 
ما به ضرورت و به اندازه اطلاع رســانی 
می کنیم و از این جهت باید بگویم که 
همه این لیست ها و فهرست ها غلط اند 
و صحت ندارند. هر زمانی که بازیگران 
انتخاب می شــوند نــام و تصویر آنها 
اطلاع رسانی و به سمع و نظر مخاطبین 

و اهالی رسانه خواهد رسید.
هیچ کدام از فهرست ها و نام ها واقعیت ندارند

روابط  مســئول  نظام بکایی  احســان 
عمومی این ســریال تلویزیونی درباره 
شــایعات حضور برخی بازیگران که در 

فضای مجازی دست به دست می شود 
توضیح داد: این فهرســت بازیگران که 
در فضای مجــازی دربــاره حضور در 
فصل ایران ســریال »سلمان فارسی« 
واقعیت  هیچ کــدام  می شــود  پخش 
ندارنــد. چون هنوز کار کلید نخورده و 
دکور ســریال ساخته می شود. طبیعتاً 
رویکرد دســت اندرکاران بــا توجه به 
تجربیــات قبلی، تکمیــل طراحی و 
ساخت لوکیشن هاست تا با خیال راحت 
این فصل جلوی دوربین برود. بنابراین 
تاکنــون نام بازیگری بــه طور قطعی 

بیرون نیامــده و این حرف و حدیث ها 
بیشتر میان بازیگران و تهیه کنندگان 

تنش ایجاد می کند. 
حضور فرهاد اصلانی و محمدرضا هدایتی در 

فصل ایران
وی افزود: تــا مادامی که دکورها آماده 
نشــود و کار کلید نخــورد نمی توان 
گفت نــام بازیگری را بــه طور قطعی 
اعلام کــرد. اما فرهاد اصلانی به عنوان 
تاجــر و کاروان دار که در فصل بیزانس 
هم حضور داشت »سلمان فارسی« را 
از جی به تیسفون و دمشق می برد در 
این فصل هم حضور دارد و محمدرضا 
هدایتی هم به همین صورت اما با گریم 
و شکل و شــمایل متفاوت تری؛ واقعاً 
تکلیف بازیگران دیگر این فصل قطعی 
مشخص نیســت. اینکه می گوییم این 
لیست ها و فهرســت ها که به رسانه ها 
و فضای مجازی می آید واقعیت ندارند 
به این دلیل اســت که با بعضی از این 
بازیگــران صحبت می شــود یا گریم 
می شــوند اما توافق صورت نمی گیرد. 
یــا آنها به دلیل ســنگین بودن فضای 
فیلمنامه نمی پذیرنــد و یا مورد قبول 

کارگردان قرار نمی گیرد.
مسئول روابط عمومی »سلمان فارسی« 
همچنین درباره حضــور بازیگر نقش 
اصلی ســریال در فصل ایــران، گفت: 
آقای شجاع نوری به عنوان بازیگر نقش 
اصلی با تغییرات گریم، ممکن اســت 
در بخش هایی حضور داشــته باشند. 
همچنین از حضور بازیگر دوران جوانی 
این نقش که آقــای امیر رضایی آن را 
ایفا می کنند نیز بهره مند شــویم. اما 
درباره بازیگــر نقش کودک و نوجوانی 
که انتخاب شده و حرف های اولیه انجام 
شده هنوز به دلیل طولانی شدن جریان 
ساخت مشخص نیست در خدمت این 
شخص باشیم و یا تجدیدنظرهایی انجام 

شود. 
او دربــاره برخی نام هایــی که مطرح 
می شــوند و هنوز صحبتی درباره شان 
نشده اســت، افزود: اگر بخواهم درباره 
نام آقای حســین یاری و حتی حسام 
منظور نکته ای مطرح کنم باید بگویم 
الان نکته ای درباره شان مطرح نیست. 
شــاید در گام بعــدی کــه مرحله به 
مرحله به تناسب فیلمنامه و داستان، 
بازیگر انتخاب می شود این نام ها مدنظر 
کارگردان باشند اما الان دغدغه ساخت 

و تکمیل دکورهای فصل ایران است.
سخت ترین فصل سریال»سلمان فارسی«

ناظم بکایــی در خصــوص پیش بینی 
درباره دوران تولید فصل ایران »سلمان 
فارسی«، تأکید کرد: شاید سخت ترین 
و مهمترین فصل ســریال »ســلمان 
فارســی« فصل ایــران باشــد. بعد از 
بیزانس که به نوعی فصل جاده ای بود 
و با توجه بــه امکاناتی که درباره فصل 
حجاز بیشتر فراهم است، تا حد زیادی 
دکورها و پیش دکورهــای فصل ایران 
باســتان که وجود نداشتند و در حال 
ســاخت اند کار را طولانی تر کرده و از 
طرفی پربازیگرترین بخش سریال هم به 
حساب می آید. در این فصل، پدر و مادر 
سلمان و محیط پیرامونی او بیشتر دیده 
با چالش های  می شود؛ حتماً مخاطب 

این شخصیت آشنا می شود.
وی درباره شــایعاتی که مطرح می شد 
محمدرضا شریفی نیا در انتخاب بازیگر 
کنار عوامل ســریال »سلمان فارسی« 
این شایعات  اســت، خاطرنشــانکرد: 
واقعیت ندارند؛ شاید احتمالاً به دنبال 
باز پخش»مختارنامــه« دوباره مطرح 
کننــد بازیگران این ســریال در فصل 
ایران حضور خواهند داشــت؛ از همین 
الان اعــلام می کنیم که این ها واقعیت 
ندارد مگر اینکه آقای میرباقری رسماً 

اعلام کنند. 

فهرست بازیگران که در فضای مجازی درباره حضور در فصل ایران 
سریال »سلمان فارسی« پخش می شود هیچ کدام واقعیت ندارند. 
چون هنوز کار کلید نخورده و دکور سریال ساخته می شود. طبیعتاً 
رویکرد دست اندرکاران با توجه به تجربیات قبلی، تکمیل طراحی 

و ساخت لوکیشن هاست

..

سینمايِ »ویران-شهري«
 قاسم توکلي : در سه فیلم نگهبان شب، 
ملاقات خصوصي و سه کام حبس، بستر 
فضا- مکاني که بر- هم-کنشي سوژه ها 
در آنجا رخ مي دهد یک وجه مشــترک 

دارند: ویراني و تباهي!
البتــه تمِِ »ویراني« در ایــن فیلمها تنها 

محدود به مکان باقي نمي ماند و همچون شــرارتي مُســري، تا 
مغز اســتخوان سوژه ها نیز امتداد مي یابد. مردهاي این سینما 
عموماً معتاد، مافنگي، شارلاتان و دزد هستند و زنها تجلي تمام 
عیار مفهوم »سلیطه گي« اند. اهریمنِ ویراني حتي ساحت زبان 
را هم بي نصیب نمي گذارد و دیالوگها )مخصوصاً در فیلم ملاقات 
خصوصي و سه کام حبس( مشحون از جملات و کلمات رکیک 
است که سوژه هاي عصبي، چپ و راست نثار یکدیگر مي کنند.

نقطه کانوني ویراني در فیلم نگهبان شــب، ساختماني نیمه کاره 
اســت که با قطع درختان، بر روي باغي سرســبز بنا شده و سوژه 
هایش )دایي و فرزند شــهیدش( بدلیــل تخریب باغ دچار نفریني 
ابدي شده اند. ویرانه اي نیمه کاره که مثلث شارلاتانیسم )مهندس-

سیاستمدار-بانکدار به مثابه تجلي دولت( بر محور آن خون قربانیان 
خود را مي مکند، وام هاي هنگفت مي گیرند و در انتخابات با شعار 

تامین مسکن براي زوج هاي جوان، از مردم رأي مي گیرند.
مرکز ثقــل ویراني در فیلم ملاقات خصوصي اما زندان اســت، 
زنداني که زندانیانش از ویرانه اي بزرگتر؛ یعني حاشــیه شــهر 
مستقیماً بداخل آن سقوط مي کنند. اقتصاد این ویرانه بر خرید 
و فروش مواد مخدر بنا شــده، اقتصادي کــه موتور محرک آن 
باندهاي تبهکار داخل و بیرون زندان هستند. در این ویرانه حتي 
ازدواج و عشــق بین سوژه ها نیز بر بســتر قاچاق و توزیع مواد 
مخدر شــکل میگیرد. سوژه هایي که ماه عسل شان را در اتاقي 
محقر و کهنه در »بندِ ملاقات شرعي« جشن مي گیرند در حالي 
کــه مقدار متنابهي مواد مخدر در مقعــد و معده خود به داخل 

زندان حمل مي کنند.
در فیلم سه کام حبس، نقطه کانوني ویراني بیمارستاني قدیمي و 
در حال فروپاشي است که فرایند تعمیر و بازسازي آن در سراسر 
فیلم ادامه دارد و قربانیان آن از ویرانه اي بزرگتر )باز هم حاشیه 
پایین شهر( به درون آن ســقوط مي کنند. پرسنل بیمارستان 
از دکترِ متخصص الي پرســتار و خدمه، تا مغز اســتخوان فاسد 
و رشــوه خور هستند. سوژه هاي فیلم )محسن تنابنده و پریناز 
ایزدیار( در سراســر فیلم بین ویرانه هــا در رفت آمدند: از خانه 
اي غرق در کثافتِ فاضلاب به بیمارســتاني خرابه و قدیمي و از 

بیمارستان به شیره کش خانه هاي پایین شهر!
آري تمِِ اصلي هر ســه فیلم »ویران-شــهر« اســت، جایي که 
شخصیتهاي فیلم مثل زامبي ها در هم مي لولند، جنگلي بیرحم 
و ســیاه که حیوانات آن از گوشت و پوست و استخوان یکدیگر 
ارتزاق مي کنند. طاعونِ ویراني مثل شــبحي خوفناک همه جا 
حضور دارد؛ در ســاختماني نیمه کاره، در بیمارستاني قدیمي و 
رو به خرابي، در زنداني کهنه در بیرون شــهر، یا خانه اي پایین 

شهري که فاضلابش دائماً فوران مي کند.
ویران-شــهر جایي است که هیچ کجا نیست اما همه جا هست. 
در هر شهرِ کشور مي توان حاشیه نشینها )همان زاغه نشینها و 
مستضعفین سابق( را مشاهده نمود که چگونه در سیاهچاله فقر، 
اعتیاد، تن فروشي، مواد فروشي و سرقت غوطه ورند.  ویران-شهر 
در حقیقت همان خانه ماست، خانه اي که بر سرمان ویران کرده 
اند. ویران-شــهر حاصل حکمراني نابخردانه ای است که ستون 
عقلانیت را از زیر سقف اقتصاد، اجتماع، صنعت و معیشت مردم 
کشیده است، اقتصادي که به واسطه قطع ارتباط با نظام جهاني، 
خــون تازه اي در رگهاي آن نمي دود و به تدریج اندامهاي زنده 

اش دچار خون-مردگي و فساد نعشي مي شوند.
سر راست ترین نشانگانِ این فساد با مرگ ضعیفترین ارگانهاي 
بدن، یعني ســر انگشتان دســت و پا، یا همان طبقات محروم، 
کارگر و حاشیه نشــین خود را نشان مي دهد، طبقاتي که یک 

انقلاب به نام آنها متبرک گردیده؛ »انقلاب مستضعفین!

نقد فیلم
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معضل جدی مدارس :
قولنامه های صوری برای ثبت نام 

ادامه از صفحه اول
متعادل تری داشته باشیم اما مشکلات همچنان وجود دارد، گفت: امسال 
فقط در مقطع ابتدایی با مشکل کمبود معلم مواجه نیستیم بلکه در 
مقطع متوسطه اول هم مشکلاتی وجود دارد. با توجه به اینکه امسال 

1000 دانش آموز جدید داریم نیازمند 4 تا ۵ مدرسه جدید هستیم.
مجوز فعالیت نوبت عصر هیچ مدرسه ای صادر نشده است

تاج محمدی در ادامه به وضعیت پروژه های آموزشی اشاره کرد و افزود: 
همزمان با مهر امسال به جزء پروژه های توسعه ای دو کلاسه که از سال 
قبل شروع شده اند هیچ پروژه  دیگری تحویل نخواهد شد، اما در دهه 

فجر و مهر 140۳ تحویل چند مدرسه خواهیم داشت.
وی خاطرنشان کرد: تاکنون هیچ مدرسه دولتی در کاشمر به غیر دولتی 
تبدیل نشده است، همچنین تا به امروز مجوز فعالیت نوبت عصر هیچ 

مدرسه ای صادر نشده است.
مدیر آموزش و پرورش کاشــمر با بیان اینکه پارســال 14 مدرسه دو 
شیفته داشتیم که با وجود افزایش 1000 نفری دانش آموزان انتظار بود 
۵ مدرسه دیگر دو شیفته شوند، اما تاکنون فقط یک مدرسه هاشمی 
نژاد دو نوبت شده است، البته امسال یکی از دبیرستان های مهم دخترانه 

به نام حضرت معصومه)س( تک نوبته می شود.
راه اندازی هنرســتان تربیت بدنی، صدا و سیما و رشته معارف اسلامی 

برای اولین بار
وی با اشاره به اینکه امسال هنرستان تربیت بدنی پسرانه در دانشگاه پیام 
نور و همچنین هنرستان غیردولتی صدا و سیما و  رشته معارف اسلامی 
برای اولین بار فعالیت خود را آغاز می کنند، افزود: بعد از تهران در سطح 

کشور تنها هنرستان صدا و سیما در کاشمر راه اندازی می شود.
تاج محمدی گفت: هنرستان صدا و سیما سال اول به صورت غیر دولتی 
شروع به کار می کند و سال های بعد به طور دولتی و وابسته به صدا و 

سیما فعالیت خواهد داشت.
وی گفت: هر چند هنرستان تربیت بدنی پسرانه است ولی پیگیر رشته 
تربیت بدنی برای دختران هم هستیم، امیدواریم با مجوزی که وزارت 
آموزش و پرورش صادر خواهد کرد، مهرماه امسال هنرستان تربیت بدنی 

دخترانه هم فعالیت خود را آغاز کند.
22 کلاس درس در روستاها چند پایه هستند

وی در ادامه به وضعیت کلاس های مختلط در روســتاهای کاشــمر 
اشــاره کرد و افزود: کلاس های برخی مدارس به دلیل پائین بودن نرم 

دانش آموز و نرسیدن به حد استاندارد باید چند پایه شوند.
مدیر آموزش و پرورش کاشمر اظهار کرد: اگر بخواهیم برخی روستاها را 
تفکیک جنسیتی کنیم باید دانش آموزان به روستاهای دیگری بروند اما 

رضایت به چند پایه بودن مدرسه همان روستا دارند.
وی اذعان کرد: گاهی مواقع مدارسی داریم که حتی فضای خالی دارند 
اما چون استان تعداد کلاس مشخصی را مجوز می دهد به همین دلیل 
اگر کلاس جدید هم ایجاد کنیم چون کد کلاس ندارد نمی توانیم معلم 
اختصاص دهیم و یا دانش آموز ثبت نام کنیم. تاج محمدی با بیان اینکه 
در حال حاضر 22 کلاس درس در روستاها چند پایه هستند، تصریح 

کرد: در بیشتر روستاها کلاس های چند پایه داریم.
۳0 درصد فضاهای آموزشی فرسوده و تخریبی هستند

وی با اشــاره به اینکه ۳0 درصد فضاهای آموزشی فرسوده و تخریبی 
هســتند، گفت: برخی مدارس 40 ســال عمر دارند اما مقاوم اند ولی 

مدارسی داریم با 20 سال قدمت که فرسوده هستند.
مدیر آموزش و پرورش کاشــمر با بیان اینکه 1۷ پروژه خیرســاز در 
شهرســتان داریم، بیان کرد: اگرچه اغلب آنها تحویل نوسازی مدارس 
شــده اند، اما نوسازی هنوز برای ادامه کار به برخی پروژه ها ورود نکرده 

است.
وی خاطرنشان کرد: نوسازی مدارس تاکنون فقط به دو پروژه مرحوم 
نســاجیان و 12 کلاسه مســکن مهر 100۸ واحدی ورود داشته که 

امیدواریم به زودی عملیات ساخت شروع  شود.
تاج محمدی با اشــاره به اینکه اغلب کلاس های در دست احداث به 
طور میانگین 6 کلاسه هستند، ادامه داد: با پیگیری های صورت گرفته 
به پروژه استخر دانش آموزی پس از 9 سال بلاتکلیفی اعتبارات دولتی 
تخصیــص خواهد یافت، این پروژه اکنون جزء اولویت های خراســان 

رضوی بوده که امیدواریم تا نوروز آینده تحویل داده شود.
وی با بیان اینکه عملیات ســاخت پروژه سالن ورزشی خیرساز شروع 
شده و در مرحله خرید سوله است، گفت: اگر اعتبارات دولتی به موقع 
تخصیص یابد ســال آینده پروژه به بهره برداری می رسد، همچنین با 
وجود اینکه دو چمن مصنوعی زیرسازی شده ولی هنوز تحویل نشده 

که در حال پیگیری هستیم.
مدیر آموزش و پرورش کاشمر با اشاره به اینکه کلاس های اوقات فراغت 
در 1۵ پایگاه برگزار می شــود، افزود: تاکنون بیش از ۳۵00 دانش آموز 
در سطح شهرستان و در رشته های مختلف قرانی، هنری، ورزشی و... 

ثبت نام کرده اند.

آغازفراخوانشرکتدرجشنواره»سیمرغ«؛

خلقآثارجدیدبااستفادهازداستانهایشاهنامه
معــاون زیارت و گردشــگری ســازمان 
اجتماعی و فرهنگی شــهرداری مشــهد 
گفت: جشــنواره ســیمرغ دو هدف کلی 
شامل ارتباط با ادبیات و فرهنگ ایرانی و 
ایجاد الگو از شخصیت های شاهنامه و ایجاد 
فضایی برای نمایش خلاقیت ها و تشویق 
اســتعدادها را دنبال می کند؛ ما نیز قصد 
داریم با استفاده از داستان های شاهنامه به 

خلق آثار جدید و خلاقانه بپردازیم.
سیدجلیل بامشــکی، در نشست خبری 
فراخوان جشنواره »سیمرغ«، اظهار کرد: 
این نشســت به بهانه 19 تیر سال 1۳۷۵ 
برگزار می شــود که روز تاریخی در عرصه 
میراث فرهنگی، فرهنگ و ادبیات فارسی 
اســت. وی افــزود: 19 تیر ســال 1۳۷۵ 
رهبری در ســفری که به مشهد داشتند 
پس از زیارت حرم مطهر بازدیدی از منطقه 
توس داشتند و در دفتر ثبت نکات بزرگان 
متنی را مرقوم فرمودند که قابل توجه است. 
ایشان فرمود »خدا را شکر که در حاشیه  
زیارت تابستانی مشــهد مقدس رضوی 
علیه آلاف التحیه توفیــق بازدید از مقبره  
فردوســی بزرگ و نامدار در شهر تاریخی 
و پرقصه  توس نیز دســت داد. اگرچه در 
گذشــته آن مقبره و برخــی یادگارهای 

تاریخی دیگر موجود در آن جا را دیده بودم، 
اما این بار هم بخاطر اهتمام به جانب مهم 
فرهنگی و تاریخی آن و به خاطر کارهای 
خوب آبادانی و زیباسازی که در آن انجام 
شــده است و همچنین به دلیل خبرهای 
اســف انگیزی که از غارت ذخیره  کم نظیر 
موجود در این منطقه به من رسیده بود، آن 
را با دقتی بیشتر و با انگیزه و میل و شوری 
مضاعف نگاه کردم و اکنون احساس من آن 
است که دولت موظف است با همّت به کار 
در این بخش بپردازد و آن چه تاکنون شده 

بسی کمتر از اندازه ی بایسته است«.
معــاون زیارت و گردشــگری ســازمان 
اجتماعی و فرهنگی شــهرداری مشــهد 
با اشــاره به نمونه هایی از توجه رهبری به 

اشعار فردوسی و شــاهنامه ادامه داد: در 
ابتدای انقلاب عده ای از افراطیون درصدد 
تخریب آثار فرهنگی و آرامگاه فردوســی 
برآمدنــد که رهبری پیام می دهند و پیام 
ایشــان آنجا نصب می شود که این افراد از 
این اقدام منصرف می شوند، ضمن اینکه 
توجه رهبری به این ختم نمی شود. رهبری 
توجه ویژه به اشعار فردوسی داشتند ایشان 
با تمجید از فردوسی می فرمایند »حقیقت 
قضیه این اســت که فردوسی یک حکیم 
است؛ تعارف که نکردیم به فردوسی، حکیم 
گفتیم. الان چند صد سال است که دارند 
به فردوســی، حکیم می گویند. حکمت 
فردوسی چیست؟ حکمت الهیِ اسلامی«.

بامشــکی گفــت: 2۵ اردیبهشــت روز 

بزرگداشــت حکیم ابوالقاسم فردوسی 2 
ســال اســت که در دوره ششم مدیریت 
شــهری تبدیل به دهه بزرگداشت شده 
است و سلســله برنامه هایی با هماهنگی 
دســتگاه های مرتبط در این دهه تدارک 
دیده می شــود.در این حــوزه برنامه های 
متعدد تدارک دیده شــده که یکی از این 
برنامه ها برگزاری جشنواره »سیمرغ« است 
که در حوزه هنر و تولید آثار فاخر نمایشی 

برگزار می شود.
وی در خصــوص اهداف برگــزاری این 
جشــنواره تصریح کرد: این جشنواره دو 
هدف کلی شامل ارتباط با ادبیات و فرهنگ 
ایرانی و ایجاد الگو از شخصیت های شاهنامه 
و ایجاد فضایی برای نمایش خلاقیت ها و 
تشویق استعدادها را دنبال می کند.  ما به 
دنبال این هســتیم محصولاتی از جنس 
عروسک تولید شــود تا به جای الگوهای 
عروســکی غربی به فرهنگــی ایرانی ما 

نزدیکتر باشد.
بامشکی گفت: شــرکت کنندگان در این 
جشــنواره می توانند آثار خــود را از 19 
تیرماه لغایت ۳1 شــهریورماه ارســال و 
 برای کســب اطلاعات بیشــتر به سایت

 ir.www.fest۳۰ مراجعه کنند.

ان
راس

خ

نگاه

اداره کل پســت اســتان خراسان  رضوی در نظر دارد واگذاری امور خدمات نظافت ، باربری ، نگهداری فضای سبز ، توزیع ، حمل و نقل 
مرسولات پستی را به پیمانکار بخش خصوصی ازطریق مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی فنی درسامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت با برآورد اولیه مبلغ 2۷۸/۳0۳/210/۳۸0 ریال )دویست هفتاد و هشت میلیارد و سیصدو سه میلیون و دویست ده هزار و سیصدو 
هشتاد ریال ( به  اشخاص حقوقی که موضوع اصلی فعالیت آنها با موضوع مناقصه مطابقت داشته و دارای گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی 
و تائید صلاحیت ورتبه بندی از اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی با تاریخ معتبر در رشته خدمات عمومی میباشند ، واگذارنماید لذا کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه ازدریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند 
1- تاریخ انتشارآگهی مناقصه در روزنامه و سامانه: تاریخ 1402/4/19  می باشد .

2- مهلت زمان دریافت اسناد مناقصه از سایت : از ساعت ۸ صبح  روز دو شنبه مورخ  1402/4/19لغایت ساعت 19:00روز شنبه 
تاریخ 1402/4/24 می باشد .

3- مهلت زمان ارائه و بارگذاری پیشــنهاد ازطریق سایت : از ساعت 0۸:00 صبح مورخ 1401/4/24 لغایت ساعت 19:00 مورخ 
1401/۵/4 می باشد درضمن پیشنهاد دهندگان میبایست ضمن بارگذاری تصویر تضمین سپرده شرکت در مناقصه اصل آنرا در پاکات 
لاک و مهر شده در قالب پاکت )الف( از طریق پست ویژه به آدرس مشهد اداره کل پست استان خراسان رضوی واحد حراست به شکلی 

ارسال نمایند که حداکثر تا زمان بازگشایی اسناد مناقصه بدست مناقصه گذار رسیده باشد .
4-  ارائه پاکت الف سپرده شرکت درمناقصه به یکی از دوروش ذیل : 

الف ( ارائه ضمانت نامه بانکی به مبلغ 2۷/۸۳0/۳21/0۳۸ ریال  ) بیست و هفت میلیارد و هشتصد و سی میلیون و سیصد و بیست و یک 
هزار و سی هشت ریال ( ازیکی از بانکها یا موسسات مالی تحت نظارت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران میباشند اعتبار سه ماهه و قابل 
تمدید بنام اداره کل پست خراسان رضوی بابت شرکت در مناقصه عمومی شماره 2002001492000001 واگذاری امور خدمات نظافت، 

باربری، نگهداری فضای سبز، توزیع، حمل و نقل مرسولات پستی )راننده ( به پیمانکار بخش خصوصی.
ب( اصل فیش واریزی نقدی به مبلغ 2۷/۸۳0/۳21/0۳۸ ریال  ) بیســت و هفت میلیارد و هشــتصد و سی میلیون و سیصد و بیست و 
یک هزار و ســی هشت ریال ( به حساب شــمارIR 2۵010000400104۷۷06۳۷2416 نزد بانک مرکزی بنام حساب سپرده شرکت 
ملی پست جمهوری اســلامی ایران )شناســه۳۸۸04۷۷602۸۳100۸11200062000001( بابت شرکت در مناقصه عمومی شماره 
2002001492000001 واگذاری امور خدمات نظافت ، باربری ، نگهداری فضای سبز ، توزیع ، حمل و نقل مرسولات پستی ) راننده ( 

به پیمانکار بخش خصوصی .
ج( ضمانت نامه صادره توسط موسسات بیمه گر که دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی بیمه مرکزی ایران میباشند 

د( اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانک ها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید )موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت(.
و( وثیقه ملکی معادل هشتاد و پنج درصد ارزش کارشناس رسمی آن .

ی( ضمانت نامه های صادره توســط صندوق های ضمانت دولتی که به موجب قانون تاسیس شده یا میشوند و طبق اساسنامه فعالیت 
می نمایند .

  زمان بازگشائی پاکات الف ،ب و ج : ساعت 9 صبح روز شنبه  مورخ  1402/۵/۷ ، نماینده تام الاختیار موسسات شرکت کننده درمناقصه 
در صورت تمایل میتواند با ارائه معرفی نامه کتبی در جلسه بازگشائی پاکات )ج( حضور بهم رسانند .

 اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتراسناد مناقصه : مشهد , خیابان امام خمینی , خیابان شهید تولائی , اداره کل 
پست خراسان رضوی , طبقه 6 , کمیسیون معاملات , تلفن  تماس 0۵1۳۸016۳11

 هزینه های مربوط به انتشار آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه میباشد 
اداره کل پست استان خراسان رضوی  شناسه آگهی1525160

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
به شماره:  2002001492000001

اداره کل پست استان خراسان رضوی واگذاری  امور خدمات نظافت ، باربری، نگهداری فضای سبز، توزیع، 
حمل و نقل مرسولات پستی )راننده( به پیمانکار بخش خصوصی
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مدیرعاملصندوقبازنشستگیکشوریخبرداد

پیشنهادافزایش»سنبازنشستگی«زنانومردان
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، 
از تدوین ســند راهبردی 4 ساله صندوق 
بازنشستگی کشوری منطبق بر برنامه های 
توسعه کشــوری و پیشنهاد رسیدن سن 
بازنشستگی به ۵۷ ســال تا پایان برنامه 

هفتم خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، نعمت الله ترکی در نشستی 
خبری که به مناسبت روز خانواده و تکریم 
بازنشستگان برگزار شد، به بیان چالش های 
امــروز صندوق بازنشســتگی کشــوری 
پرداخت و اظهار کرد: یکی از ناترازی های 
بازنشســتگی کشــوری،  امروز صندوق 
افزایش سن و سابقه قابل قبول برای احراز 
بازنشستگی است. حداقل سن بازنشستگی 
در دنیا 60 سال است. ما کمتر به آن توجه 
کرده ایم و میانگین سن بازنشستگی ما الان 
حدودا 4۸ سال است. وی توضیح داد: سن 
بازنشستگی نیاز به اصلاحات دارد. یکی از 
برنامه های ما نیز که در برنامه هفتم توسعه 
پیشنهاد دادیم اصلاحات سنجه ای این امر 
است. پیشنهاد دادیم تا پایان برنامه هفتم 
سن بازنشستگی به ۵۵ و ۵۷ سال برسد 
چراکه نرخ امید به زندگی در کشور ما خوب 
افزایش یافته اما فاصله سن بازنشستگی ما 

که ۵0 سال است تا امید به زندگی که ۷6 
سال است، بسیار زیاد است. ترکی اصلاح 
شــرایط بازنشستگی در مشاغل سخت و 
زیان آور را دیگر چالش این صندوق معرفی 
کرد و افزود: تعدد این آمار خود چالشــی 
برای نظام بیمه ای است. باید بازنگری برای 
مشاغل سخت و زیان آور داشته باشیم که 
طبق آن برخی با 20 سال سابقه بازنشسته 
می شوند. تغییر روش محاسبه مستمری 
بازنشســتگان نیز از دیگر چالش های ما 
بازنشستگی  صندوق  مدیرعامل  اســت. 
کشــوری در بخش دیگر سخنان خود از 
تدوین ســند راهبردی 4 ســاله صندوق 
بازنشستگی کشوری منطبق بر برنامه های 
توســعه کشــوری خبر داد و گفت: برای 

اولین بار این ســند راهبردی را منطبق با 
برنامه های توسعه ای تدوین کردیم چراکه 
باید پیش نویس ســند راهبردی صندوق 
بازنشســتگی را تدوین کنیــم تا بتوانیم 
همگام با برنامه هفتم پیش رویم. در این 
ســند ماموریت صندوق را شــفاف اعلام 
بازنشســتگی  ماموریت صندوق  کردیم. 
کشوری مشارکت در تامین حقوق و آتیه 
مشترکین آن از طریق ارائه خدمات بیمه ای 
بازنشستگی بین نســلی است. وی درباره 
چشم انداز صندوق توضیح داد: چشم انداز 
و ماموریت صندوق بازنشستگی کشوری در 
سند آمده است که طبق آن چشم انداز ما 
شفافیت سازمانی، پایداری مالی ترمیم شده 

و بازدهی اقتصادی بهبودیافته است.

ترکی در پاســخ به ســوالی در خصوص 
مطالبات فرهنگیان بازنشســته، توضیح 
داد: همســان سازی حقوق ها تا نیمه اول 
سال 99 برای کل مجموعه های خدمات 
کشــوری، رســته قضایی، هیات علمی 
و مقامات انجام شــده اســت. مطالبات 
مجموعه های خدمات کشوری که شامل 
آموزش و پرورش نیز می شود، قضایی، اعضا 
هیات علمی و مقامات برای شــش ماهه 
سال 99، سال 1400 و سال 1401 حدود 
9 همت و به حق است. وی افزود: قبل از ما 
پیگیری کردند و تا برج نهم سال 1401 در 
خصوص متناسب سازی حقوق ها به جای 
پول نقد به افراد ســهام آلومینیوم جنوب 
دادند. از برج 10 که من آمدم تا روز بیست 
و هشتم برج 12 سال 1401 پیگیری کردم 
و ابلاغ و موافقت نامه با سازمان برنامه بستم 
اما در سال جاری آن سهام هنوز به فروش 
نرفته اســت. توافقی را با ســازمان برنامه 
پیگیری می کنیم تا اگر بشــود همسان 
ســازی پرداخت حقوق مطالبه گران را از 
اول 1402 انجــام دهند و برای معوقه به 
نسبت آن دو سال فکر دیگری کنیم. مثلا 
می توان ســهام را برداشت و پولش را داد. 

تلاش می کنیم آن 9 همت نقد شود.

روند افزایشی جمعیت در ایران؛ نرخ 
باروری به 1.۶۶ رسید

سرپرســت مرکز جوانی جمعیت، ســلامت خانواده و مدارس وزارت 
بهداشت گفت: پس از ابلاغ قانون و اجرای برنامه های جوانی جمعیت و 
سلامت خانواده در گروه های سنی ۳۵ تا ۳9 سال، 40 تا 44 سال و 4۵ 

تا 49 سال شاهد روند افزایشی فرزند آوری بوده ایم.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از فــارس، صابر جباری 
فاروجی،سرپرســت مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس با 
بیان اینکه امســال ۳1 دانشکده و دانشگاه علوم پزشکی در ۳1 استان 
موفق به کسب رتبه برتر جایزه ملی جمعیت شدند، گفت: جایزه ملی 
جوانی جمعیت امسال برای نخستین بار به برگزیدگان جمعیت اعطا شد 
و 6 دانشگاه علوم پزشکی نیز موفق به کسب رتبه دوم این جایزه شدند.

وی افزود: دانشکده ها و دانشگاه های علوم پزشکی زنجان، اصفهان، اهواز، 
شــیراز، گلستان، کرمانشاه، اردبیل، بم، قزوین، قم، کرمان و سمنان در 

اجرای برنامه های جمعیتی و 
شاخص های حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت کارنامه خوبی 

ارائه کرده اند.
جباری با مقایســه نرخ باروری 
کل )متوسط تعداد فرزندان زنده 
ای که هر زن در سنین باروری 

1۵ تا 49 ســال به دنیا می آورد( در سال های مختلف، اذعان داشت: در 
سال 1۳6۵ نرخ باروری 6.۳ بود. با شروع سیاست های تنظیم خانواده از 

سال 1۳6۸ این عدد در سال 1۳۷۵ به 2.۵2 رسید.
سرپرســت مرکز جوانی جمعیت، ســلامت خانواده و مدارس وزارت 
بهداشت اضافه کرد: در سال 1۳9۵ نرخ باروری به 2.12 و در سال 1400 
به 1.6۵ رسید که با ابلاغ قانون جوانی جمعیت و سلامت خانواده در این 

سال، نرخ باروری در سال 1401 با روند افزایشی به 1.66 رسیده است.
جباری یادآور شد: پس از ابلاغ قانون و اجرای برنامه های جوانی جمعیت 
و سلامت خانواده در گروه های سنی ۳۵ تا ۳9 سال، 40 تا 44 سال و 4۵ 

تا 49 سال، شاهد روند افزایشی فرزند آوری بوده ایم.
وی با اشاره به اینکه حدود ۳0 درصد بهورزان و مراقبان سلامت در طرح 
رویش موضوع ماده 46 قانون جوانی جمعیت فعالیت داشتند، بیان کرد: 
فعالیــت 16 هزار بهورز و مراقب ســلامت در این طرح موجب افزایش 
6۸ هزار و 2۷4 تولد یعنی 1۵.۷4 درصد از کل موالید شــده است. در 
این طرح 42 درصد از واحدهای بهداشــتی بالغ بر 9 هزار و ۸4۸ واحد 

مشارکت داشتند.
جباری تصریح کرد: برنامه جامع مهار، پایش، پیشگیری و کاهش سقط 
خودبخودی جنین به صورت ادغام یافته در شبکه بهداشت شامل آموزش 
عمومی اصلاح سبک زندگی و آسیب های وارده ناشی از تغذیه و داروها بر 
سلامت جنین تدوین و آماده ابلاغ به دانشگاه ها توسط معاونت بهداشت 

وزارت بهداشت است.

                         خبر

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی برابر رای شماره   140260۳0600۵004۵6۵ هیات  
دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه 
نصرآبادی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۳ صادره از نیشابور 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۷0۵2/09 
مترمربع از پلاک شــماره 14۸ اصلی واقع در بخش 12 حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول  04/19 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   

04 / 1402/0۵  م الف 1991  
غلامرضا حسنی عارفی  
 قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

» با مصرف هوشمندانه قبض برق رایگان داشته باشید تا 20 برابر تعرفه برق پاداش بگیرید .« 
آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان

 با ارزیابی کیفی   »به شماره: ش/ 7 /402 «
شرکت برق منطقه ای خراسان در نظردارد انجام » خدمات حفاظت فیزیکی اماکن و تاسیسات انتقال نیرو و فوق توزیع در سطح استان های خراسان رضوی، شمالی و 

جنوبی« را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای  همزمان با ارزیابی کیفی یکپارچه به پیمانکار دارای شرایط  ذیل واگذار نماید.

*شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه : 
شرکت ها و موسسات حفاظتی که دارای شرایط ذیل می باشند امکان ورود به مناقصه را دارند.

الف- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر ایمنی از اداره تعاون،کار و رفاه اجتماعی.
 ب- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری ) با کد فعالیت عمومی در محدوده مبلغ برآوردی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی(

 ج- دارابودن تاییدیه از اداره انتظام پلیس پیشگیری ناجا )دارای رتبه 1 یا 2(.
*نحوه دریافت  اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه :

مناقصه گران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بدون واریز وجه فایل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بارگیری نمایند.
*تاریخ دریافت اسناد  ارزیابی کیفی و مناقصه:

مهلت دریافت اسناد از ساعت 10صبح روز دوشنبه به تاریخ  04/19/ 1402  تا ساعت 19 روز پنج شنبه به تاریخ  1402/04/22 می باشد.
*تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین: 

از پیشنهاددهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )اسناد ارزیابی کیفی ، پاکت الف ،ب وج (را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 12 
ظهر دو شنبه مورخ 1402/0۵/09 بارگذاری نمایند . همچنین اصل ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت الف( را مطابق با شرایط درج شده دراسناد مناقصه درپاکت 
لاک و مهرشده حداکثر تا ساعت ۸ صبح سه شنبه مورخ 1402/0۵/10 پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان  به آدرس: مشهد - انتهای بلوار وکیل آباد - 
نرسیده به جاده شاندیز - سمت راست - شرکت برق منطقه ای خراسان ، به امور تدارکات و قراردادها - تلفن: 610۳614 ۳- 0۵1 - دورنگار: 610۳629 ۳-0۵1 تحویل نمایند.

*تاریخ  و محل گشایش پاکات: 
ساعت 9 صبح  سه شنبه مورخ 1402/0۵/10 در محل امور تدارکات و قراردادهای شرکت برق منطقه ای خراسان.

 *مناقصه گران جهت ثبت نام در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت باید به دفاتر پیشــخوان دولت مراجعه نمایند که لیســت دفاتر منتخب در ســامانه ســتاد 
) www.setadiran.ir( موجود می باشد.

 در صورت نیاز به توضیحات بیشتر ، متقاضیان می توانند با دفتر حراست و امور محرمانه  به شماره ۳610۳1۷6-0۵1  )آقای قربانی دوغایی( یا با امورتدارکات و قراردادها 
به شماره 0۵1۳610۳614 تماس حاصل نمایند.

 به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب اثرداده نخواهد شد.
 مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند . به پیشنهادهای فاقد سپرده 

،سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.
 سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:
http://tender.tavanir.org.ir                                                                                                             پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر
http:/iets.mporg.ir                                                                                                                           پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
www.krec.ir                                                                                                   پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

www.setadiran.ir                                                                                                                    »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

شماره فراخوان درسامانه ستاد

منابع داخلی125.016.581.91۳ ماه200200112۳00002۳
انجام حفاظت فیزیکی اماکن و 

تاسیسات انتقال نیرو و فوق توزیع 
در سطح استان های خراسان 

رضوی، شمالی و جنوبی

مبلغ تضمین شرکت در فرایند 
ارجاع کار) ریال( محل اعتبار مدتموضوع مناقصه

شناسه آگهی1517371
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درگاه پرداخت امن

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
. نظر به دستور مواد 1 و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/9/20 و برابر رای شماره 0۸۸۵...1402 
مورخه 1402/۳/۸ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  آقای محمد 
بخشــی زاده در ششــدانگ یک  قطعه زمین زراعی به مساحت 1166/1۵ 
مترمربع قســمتی از پلاک ۳42 فرعــی از ۳۸  اصلی چهار برج  بخش 10 
مشــهد از محل مالکیت مشاعی متقاضی تائید گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
از طریق این روزنامه محلی  خراسان رضوی  وکثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1402/4/۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/19 * م.الف96۷
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
. نظر به دستور مواد 1 و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/9/20 و برابر رای شماره ۸۸1....1402 
مورخــه 1402/۳/۸ هیات  موضوع ماده یک قانــون مذکور تصرفات  آقای 
موسی الرضا آریاز  فرزند محمد نسبت به ششدانگ اعیان یک باب  ساختمان 
به مساحت 12۵ مترمربع از پلاک شماره 4200۵ فرعی از 4  اصلی واقع در 
بخش 9 مشهد از محل سند اجاره 4۵2۳4 مورخه 140/02/02 دفترخانه ۸1 
مشهد تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه محلی خراسان 
رضوی  وکثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/۳. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1402/4/19 * م.الف96۵ 
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه شش 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی . نظر به دســتور مواد 1 و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب 1۳90/9/20 و برابر رای شماره 
140260۳062۷20002۸0 مورخــه  1402/۳/2 هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای ســید مهرداد عزیزی فرزند سید ابراهیم شماره 
شناسنامه 092114۸0۵4 صادره از مشهد نسبت به  ششدانگ یک دربند 
مغازه به مساحت 20 مترمربع قسمتی از پلاک  2129 فرعی از1۸4  اصلی 
واقع در اراضی نه دره  بخش 10 مشــهد خریداری باواسطه/ بدون واسطه از 
محل مالکیت شرکت تعاونی مسکن کارکنان آب و برق مالک رسمی محرز 
گردیده است، لذا به استناد ماده  1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت  
در دو روزنامــه به فاصله 1۵ روز از طریق یکی از روزنامه های محلی و یکی 
از روزنامه های  کثیرالانتشار اعلام شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای 

هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/19. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۵/2 م.الف29۷
 هادی ریحانی-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳90/9/20 و برابر رای شــماره 140260۳060060012۸۵ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محســن چرمه 
چهارطاقی فرزند علی به شــماره شناسنامه ۸0۸4 صادره از  تربت حیدریه 
نســبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مســاحت 110 متر مربع ) صد 
و ده مترمربع( قســمتی از پلاکـ  ۵9 فرعی از اراضی چشــمه اسحق پلاک 
102  اصلی دهستان اربعه  واقع در خراسان رضوی بخش یک تربت حیدریه 
خریداری از مالک رسمی محمد ناصری سیاه سنگی محرز گردیده است. لذا 
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1402/4/۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/19 م.الف11۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳90/9/20 و برابر رای شماره 140260۳06006001221  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریــه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رضا شــیبانی 
فهندری  فرزند حســین به شماره شناسنامه 1۳61 صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 204 مترمربع ) دویست و 
چهار مترمربع( قسمتی از پلاکـ  29۷ متصل به 62 فرعی از اراضی حسنی 
سفلی پلاک 2۳۳  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه به مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/4/19. تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/۵/4 * م.الف 129 
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . نظر به دستور مواد 1 
و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مصوب 1۳90/9/20 و برابر رای شماره 140260۳06006002۵۳۵ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا 
مزجردی فرزند مراد به شــماره شناسنامه ۷ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششــدانگ یک دربند مغازه به مساحت 61/۷0 مترمربع ) شصت و یک 
متر و هفتاد صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۳1۵۵  اصلی اراضی شهر واقع 
در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع 
الواسطه از مالک رسمی محمود مهدیزاده  محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهــی تا دو ماه اعتراض خود را به ایــن اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/4/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۵/4 * م.الف1۳2
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره   
140260۳0600۵00۷4۷۷  دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد محمدیان فرزند روح 
اله در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 241/4۵ مترمربع از پلاک 200 
اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد کاظم صادقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول  04/19 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   04 / 1402/0۵ م الف 199۳   
غلامرضا حسنی عارفی  - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره   
140260۳0600۵00۷۳۳2  هیــات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ثریا زحمتی 
مقدم فرزند رجب بشماره شناسنامه ۵ صادره از نیشابور در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 49۵/۷۷ مترمربع از پلاک 2۵ فرعی از 1۵ اصلی 
بخش ۵ نیشابور خریداری از مالکین رسمی علی ملخ دره، علی رشیدآبادی 
و عباســعلی پیرانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول  04/19 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   04 / 1402/0۵  م الف 1992  
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور


